

Powiat: z turystyką na bakier

Świdwin
Połczyn Zdrój
Rąbino
Brzeźno
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Wieści świdwińskie

GAZETA POWIATOWA Nr 14 (21) Rok 2 28.07.2008 r. Cena 2 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1898-1445

Rada w końcu wybrała wiceprzewodniczącego

Jedyny w swoim rodzaju bój o funkcję w radzie

(ŚWIDWIN) W zazwyczaj spokojnej i niemrawej radzie miejskiej Świdwina doszło niespodziewanie do boju o funkcję po zmarłym tragicznie radnym Zbigniewie Książku. Był on wiceprzewodniczącym rady. Powierzenie tej raczej prestiżowej funkcji któremuś z radnych wydawało się sprawą prostą. Jednak chyba po raz pierwszy w radzie doszło do tak mocnej różnicy głosów, że wiceprzewodniczącego wybrano dopiero za trzecim razem.

Przypomnijmy, że w radzie pozostał jeden wiceprzewodniczący – radna Anna Kępka. Po śmierci radnego Zbigniewa Książka nie doszło do wyborów uzupełniających, bo nie zgłosił się żaden kandydat (niektórzy twierdzili, że była słaba informacja o wyborach). Radni stanęli przed zadaniem wyboru na opuszczoną przez niego funkcję wice-

przewodniczącego rady. Jest to właściwie funkcja prestiżowa i bardziej gratyfikacyjna, bo dieta jest tu wyższa od diety radnego. Prawdę mówiąc nic by się nie stało, gdyby rada pozostała przy jednym wiceprzewodniczącym.

Wybory rozpoczęto na sesji w kwietniu br. Radny Marian Ostapowicz zgłosił radnego Edwarda Fryszkowskiego, radny Krzysztof Kajder – Tomasza Hajdasza, a Anna Kępka – Marcina Radzikowskiego. Na obecnych na sesji 10 radnych, by zostać wybranym trzeba było uzyskać 6 głosów. Okazało się, że Fryszkowski i Hajdasz otrzymali po 4 głosy, a Radzikowski – 2. Nikt nie uzyskał więc wymaganej liczby i wiceprzewodniczącego nie wybrano.

Do drugiego głosowania przystąpiono na następnej, majowej sesji. Tym razem Tomasza Hajdasza zgłosił Radzikowski rekomendując

go jako człowieka młodego o świeżym spojrzeniu na sprawy. Przewodniczący rady Roman Artyński zgłosił Edwarda Fryszkowskiego, emerytowanego żołnierza „dysponującego czasem”. Po wyjęciu głosów z urny wyborczej okazało się, że obaj kandydaci otrzymali po tyle samo – 7 głosów. Znowu więc nie doszło do rozstrzygnięcia.

Zapadło ono dopiero za trzecim podejściem, na sesji w czerwcu i tylko znając realia władzy można domniemywać, że „napracowano” się, by na placu boju pozostał tylko jeden kandydat. Oczywiście okazał się nim Edward Fryszkowski, zgłoszony ponownie przez przewodniczącego Artyńskiego. W ten sposób wybory zamieniono w plebiscyt, o czym mogły świadczyć „zbuntowane” głosy nieważne. Fryszkowski w głosowaniu tajnym otrzymał ich 9, a 5 było nieważnych. Jednak „bun-

townicy” wymiękli, gdy doszło do głosowania już jawnego uchwały o powołaniu wiceprzewodniczącego. 13 radnych głosowało za uchwałą, a już tylko jeden się wstrzymał.

Niestety, trzeba mieć zastrzeżenie do protokołu Komisji Skrutacyjnej, która zliczyła i podała głosy ważne i nie ważne, nie dzieląc je na głosy za i przeciw oraz nieważne. Wpisano więc, że Fryszkowski otrzymał 9 głosów ważnych i 5 nieważnych i tak też widnieje również w protokole z sesji, co świadczy o nikłej wiedzy radnych na temat głosowania. Po wyjęciu głosów z urny oddziela się głosy ważne od nieważnych (np. przekreślona kartka, bez zaznaczenia, przedarta itp.) i spośród głosów ważnych podaje się głosy za, przeciw i wstrzymujące (ta ostatnia możliwość również jest ważna dla zajęcia stanowiska głosującego radnego wobec kandydata). KAR

Kto po prezesie Michelu?

(POŁCZYN-ZDRÓJ) W dniu 7 lipca br. Rada Nadzorcza Uzdrowiska Połczyn S.A. odwołała Romualda Michela ze stanowiska prezesa zarządu Uzdrowiska. Kilka dni temu zakończył się nabór ofert na to stanowisko i w sierpniu mamy poznać nowego prezesa.



Reklama
w gazecie
tel. 0504 042 532

**WYROBY
HUTNICZE**

- BLACHY, PRĘTY **Transport do klienta**
- Kształtowniki itp.

Drawsko Pomorskie

DRAW-STAL ul. Starogrodzka 35,
tel./fax (094) 36 33 470

**INSTALACJE CENTRALNEGO
ODKURZANIA**

projekty, wykonanie, materiały
instal., jednostki, akcesoria

GABI-BUD 78-523 Nowe Worowo
tel. 785 972 610,
www.gabi-bud.pl

Dystrybutor firmy SMART gr. ELEKTROLUX

P.P.H.U. Agromarket
Wiewiecko 36c
73-155 Węgorzyno **w Wiewiecku** SP. Z O.O.
tel. 091 397 17 77; fax 091 397 11 44; e-mail: agromarket@inet.pl

Prowadzimy skup

- rzepak
- żyto
- jęczmień
- owies
- pszenica
- pszenżyto

Tel. 0 662 171 857



Tadeusz Nosel

SZUMOWINY WSZELAKIE

Przyznam się niechętnie nieco, że lubiłem sobie posłuchać wykładów czynionych z mównicy sejmowej przez Andrzeja Leppera na temat elitarności naszych elit wszelakich. Dobry mówca o wrodzonej inteligencji, spoza środowisk ustrojowo – korytowych, nie bał się nawet zagadnąć na temat stosunku do pracy ówczesnego prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego, zwanego przez byłych wyznawców - Kwachem. Wedle Leppera – nieroba. Darłowianina pogoniono z Sejmu, gdyż szedł temat tarczy antyrakietowej, socjału i ... też socjału, ale dla nowo narodzonych, czyli becikowego. Pieniądze na te cele obecnie biorą wszelcy oficerowie bezpieczeństwa wszelkich rodzajów, nawet z krwią na rękach. Też podoficerowie. I sędziowie od stanu wojennego, gdyż dla nich wynaleziono tu prawo, które z owego bezprawia uczyniło prawo właśnie. A Polacy milczą, jak zawsze.

Biorą je także emeryci z peerelu jeszcze, zasłużeni w służbie dla Moskwy, a którzy, nota bene, żadnych składek na żadne emerytury nigdy nie płacili. Z owych środowisk też składają się dzisiejsze elity najbardziej elitarnie, czyli szumowiny wszelakie.

KORYTO INACZEJ TO ŻŁÓB

Leppera z Sejmu pogoniono seksem, aferą korupcyjną, Klewkami, o których to głośno, ale tylko w najpoważniejszej prasie amerykańskiej. Starano się pogonić go na dodatek wysypywaniem zboża, ale sąd do wyroku się nie skłonił. Lepper zatem musi wiedzieć jeszcze coś, jeszcze coś bardziej, bo elity przyhamowały i teraz zostały już tylko przy seksie i jeszcze przy jednej aferze niebotycznej, ale oczywiście nieudokumentowanej, tak jak i seks zresztą też. Ależ ten Lepper twardy, a te elitki tylko ustrojowo - korytkowe, bo gdy o elitarność idzie, to trudno ją tak definiować, gdy kontekst bardziej korytowy, a koryto inaczej, to żłób.

Byłem przekonany, że wyczyny w Sejmie Leppera to swoista ściana zachowań parlamentarnych. Tymczasem...

Z obrad Sejmu ze zrozumiałych powodów wychodzi ekipa PiS-u. Mie-li do tego prawo. Na miejscu szefa partii siada producent najtańszych win w kraju, niegdyś zwanych kwachami, jabolami, a dzisiaj - palikotami, niejaki Palikot. Nikt nie zwraca mu uwagi, że zajęcie w Parlamencie miejsca szefa opozycyjnej partii przez sejmowo -

Twardo z Amerykanami, miękko z Rosją, na kolanach z Niemcami, czyli - kilkanaście lat po Nocnej Zmianie

NOCNA ZMIANA – bis???

czyli w sprawie antytarczy

partyjnego pajaca, godzi w szlachetne imię tego szefa. Nie zwraca mu również uwagi Marszałek Sejmu, B. Komorowski. Mało. Marszałek dworuje sobie z nieobecnego szefa partii opozycyjnej - życie nie znosi próżni, mówi, czy coś takiego.

Marszałek przynależy do ugrupowania rządzącego, teraz akurat na drodze do twardego wprowadzenia cenzury, ale tak, by oczywiście służyła demokracji. O Marszałku mówi się, że jego nazwisko pojawia się w aneksie do raportu o WSI i to w kontekście niedobrym. A Marszałek Komorowski, jak gdyby nigdy nic, do dzisiaj prowadzi obrady Sejmu. Nie zawiesił w Sejmie działania. Dlaczego to, do tej pory, nikt mu na to nie zwrócił uwagi? Mało. Z fotela Marszałka dialogował sobie z Palikotem, jakby ciągnął go do jeszcze lepszego kabaretu, aniżeli ten, który z Palikotem z Sejmu stworzył. Jakby po palikotach, czyli jabolach (kwachach). - Nie można śmiać się z żalonych facetów, bo nie wypada - powiedział artysta kabaretowy. Można mieć poczucie różnych talentów, ale czy do ich przedczesnego eksponowania potrzeba aż Parlamentu jako sceny? A może Palikot też jest w aneksie do raportu o WSI??? Może to taki duet...

BECZKOWÓZ POD PROGIEM

Do palikotowego sposobu traktowania Sejmu natychmiast dołączył niejaki Ryszard Kalisz, z ugrupowania akurat w tych dniach pod progiem wyborczym. To byłby minister od ułaskawień w kancelarii prezydenta zwanego Kwachem, ale także - jakże by inaczej - byłby minister sprawiedliwości. Tenże, zwany Beczkowozem Trzeciej RP, jął naigrywać się z - z kogo by innego - z Jarosława Kaczyńskiego. Że taki niewysoki, że go nie widać z ław sejmowych, że w ogóle jest tak śmiesznie. Telewizja owe podrygi (chyba ostatnie) Beczkowozu Trzeciej RP nagrywała już poza Sejmem.

Gdyby w Sejmie był jeszcze Andrzej Lepper, zachowanie marszałka Komorowskiego, Palikota zwanego palikotem i Beczkowozu Trzeciej RP posłużyłoby mu jako egzemplifikacja

tezy o wyjątkowej elitarności sejmowych elit korytowo (żłobowo) - ustrojowych. Przy korycie, i przy ustroju kraju, najbardziej przeszkadza im PiS i agenci, którzy potrafią uwieść ich "agentki" od zmian w służbie zdrowia na przykład. Nawet w zawodzie zachowali sławetnego doktora Mirosława G. Z nadzieją, że pod jego nóż trafi któraś z prominentnych postaci tej strasznej im partii. Beczkowóz III RP ostatnio zasłynął obalaniem ustawy o ujawnianiu konfidentów.

DOKONALI ZAMACHU, BO SZŁA POLSKA

Owe elitarnie elity swój początek biorą od słynnej Nocnej Zmiany, podczas której przewrócono pierwszy polski rząd po wojnie, gabinet mecenasa Jana Olszewskiego. Za stołem tam wyjątkowo małowówny siedział Stefan Niesiołowski, stąd jego dzisiejsza obecność wszędzie, nawet na fotelu wicemarszałka Sejmu przede wszystkim. Leszek Moczulski, którego bogatą działalność tego rodzaju podkreślił nawet sąd lustracyjny. Donald Tusk, dla którego polskość to choroba. Waldemar Pawlak, który - do dzisiaj nie za bardzo wiadomo - kogo i po co reprezentuje. Wałęsa i najbardziej zapracowany człowiek III RP, niejaki Wachowski. Ale Wachowskiego dzisiaj nie ma nawet w Sejmie. Z czego w takim razie żyje? - o, to jest pytanie. I kto mu za to płaci. Za to, że go nie ma.

Teraz faceci od Nocnej Zmiany próbują obronić Polskę przed autentyczną obroną militarną: przed tarczą. Naszego nieba obecnie nie chroni nikt. Armia jest uzbrojona w proradzieckie atrapy, czyli w g... Co z trzema i pół tysiącami oficerów do tej pory służących tu Moskwie, których starał się, nie do końca jednak, pogonić Macierewicz? Staną teraz na straży NATO nad Wisłą? Nikt nie odpowiada. A jak Amerykanie powiedzą; jeżeli jest wam tak dobrze z tym, co macie, to znaczy z tym, czego nie macie, to my wam nie będziemy przeszkadzać. Co wtedy? Rozpocznijmy twarde rozmowy z Rosjanami? W sprawie antytarczy?

Powiedzieli

- Natomiast co do formuły tego rodzaju spotkań – ja jestem autorem naszego programu wyborczego i nie znam jednego terminu w programie wyborczym, który by nas zobowiązywał do spotkań cyklicznych z przedsiębiorcami. Tego nigdy nie było. Państwo startowaliście w swoich okręgach wyborczych pod moim patronatem i to was wybrali mieszkańcy a nie przedsiębiorców, więc wnioski pozostawiam do dyskusji. Owszem mówiłem na jednym ze spotkań powyborczych, że noszę się z zamiarem powołania takiego „ciała doradczego” o charakterze nieformalnym, grupy doradczej, ale kiedy Stowarzyszenie przedstawiło mi trzy kandydatury do tej rady, to podziękowałem. - burmistrz Jan Owsiak na posiedzeniu komisji stałych rady miejskiej w dniu 17 czerwca br. w odniesieniu do propozycji pana Adama Paprockiego i przedstawicieli przedsiębiorców, by konsultować z nimi planowane inwestycje w mieście (wyciąg z protokołu).

Świdwin
Policzyn Źródło
Rąbino
Brzezino
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Wieści
świdwińskie

Dwutygodnik Powiatowy

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532).

Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730.
E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:

„tygodnik łobeski”,
„tygodnik pojezierza drawskiego”,
tygodnik „gazeta gryficka”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (091) 39 73 730

POŻYCZKA NA ŻYCZENIE

300 - 3000 zł

Świdwin i okolice

Akceptujemy różne formy dochodu

Tel. 094-343-07-49 lub 518-016-604

Odwołano prezesa **Uzdrowiska**

Kto po prezesie Michelu?

(POŁCZYN-ZDRÓJ) W dniu 7 lipca br. Rada Nadzorcza Uzdrowiska Polczyn S.A. odwołała Romualda Michela ze stanowiska prezesa zarządu Uzdrowiska. Kilka dni temu zakończył się nabór ofert na to stanowisko i w sierpniu mamy poznać nowego prezesa.



W dniu odwołania prezesa Michela, Rada Nadzorcza Uzdrowiska powierzyła pełnienie obowiązków szefa członkowi tejże Rady Nadzorczej Ryszardowi Bindasowi oraz ogłosiła konkurs zarówno na prezesa, jak i członka zarządu.

Pisemne zgłoszenia kandydatów można było składać w siedzibie spółki do dnia 25 lipca br. Ich otwarcie i rozpoczęcie procedury wyboru rozpocznie się 2 sierpnia br.

W ofercie podano, że Rada Nadzorcza zastrzegła sobie prawo zakończenia postępowania kwalifi-

fikacyjnego w każdym czasie, bez wyłaniania kandydatów i bez podania przyczyn. (r)

REKLAMA

**KUKURYDZA, PSZENICA,
MAKUCH, KREDA PASZOWA**
F.H.U. „TOM-KAM” OFERUJE
**SPRZEDAŻ ZBÓŻ
ORAZ DODATKÓW
PASZOWYCH.**
tel. 509-829-063
fax. 918865490

**Mieszkaniec z Połczyna zabrał kluczyki
nietrzeźwemu kierowcy**

Postawa godna pochwały

(ŁOBEZ) W dniu 14 lipca 2008 r. przejeżdżający przez powiat łobeski mieszkaniec Połczyna-Zdroju zauważył przed sobą jadącego ślalomem kierowcę. Zatrzymał auto i zabrał kierowcy kluczyki uniemożliwiając mu dalszą jazdę oraz powiadomił policję. Przybyli na miej-

sce zdarzenia funkcjonariusze stwierdzili, że kierujący samochodem marki Opel Stanisław J. jest pod znacznym wpływem alkoholu. Badanie wykazało bowiem aż 1,45 i 1,47 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu. Jego interwencja być może uratowała komuś życie. (r)

Policja zatrzymała

Sfałszował dane, wyłudził telefon

(POŁCZYN-ZDRÓJ) 26 lipca policjanci z Połczyna-Zdroju zatrzymali 37-letniego Roberta G., który wyłudził telefon komórkowy o wartości ponad

1500 zł, na podstawie sfałszowanego zaświadczenia o zatrudnieniu. Postępowanie prowadzi Komisariat Policji w Połczynie-Zdroju. (kp)

**USŁUGI KOPARKĄ
I SPYCHACZEM**

- **Kopanie:** stawów, zbiorników wodnych.
- **Równanie** terenu

Tel. 502 992 270, 602 464 984

PRANIE

DYWANÓW, WYKŁADZIN,
TAPICERKI MEBLOWEJ
I SAMOCHODOWEJ

TEL. 792 777 166

KREDYTY **VICTORIA**

- Na dowód do 17.400 zł na 96 m-cy
- Na spłatę innych kredytów nawet do 85-ego roku życia
- Hipoteczne

Świdwin ul. 3-go Marca 2/2
tel. 094 365 25 24
kom. 509 282 783

Drawsko Pom.
pl. Konstytucji 12 II piętro
tel. 094 363 44 00
kom. 602 263 445

OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann **profil KÖMMERLING**

Połczyn Zdrój
ul. Wojska Polskiego 42
tel. 094 36 62 862
kom. 0602 211 059

okna i drzwi
parapety
rolety
żaluzje
montaż

KÖMMERLING®

ALTRONIK **ELEKTRONIKA SAMOCHODOWA**

SERWIS SAMOCHODOWY

- Serwis Car - Audio (Radio Code)
- Naprawa komputerów samochodowych
- Naprawa pomp i wtryskiwaczy CR
- Komputerowa diagnostyka silników
- Naprawa układów ABS, AIR BAG
- Naprawy bieżące
- Autoalarmy

Świdwin, ul. Katowicka 1 tel. 094 365 33 00
0 502 565 278

Agroma **KOSZALIN**

Oddział Świdwin ul. Szczecińska 3

**ZAKUWANIE
WĘŻY
HYDRAULICZNYCH**

**Nowe usługi
dla rolnictwa
i przemysłu**

- **Hydraulika siłowa**
- **Węże i zakucia hydrauliczne**
- **Produkcja i zakuwanie węży na miejscu**

Szeroki asortyment przewodów i elementów hydrauliki siłowej

Świdwin ul. Szczecińska 3 tel. 094 365 27 37
e-mail: oddzialswidwin@agromakoszalin.pl kom. 503 155 276

Medale Prezydenta dla długoletnich małżeństw

Trzy jubileusze małżeńskie

(ŚWIDWIN) W dniu 19 lipca br. w tutejszym Urzędzie Miasta uroczysto obchodzono trzy jubileusze z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodziły trzy małżeństwa, które z tej okazji spotkały się

19 lipca w Urzędzie Miasta.

Jubileusz obchodzili: Państwo Maria i Stefan Szczur, Państwo Krystyna i Marian Kilan oraz Państwo Krystyna Kieryło-Książek i Józef Książek.

Burmistrz Jan Owsiak wręczył długoletnim małżonkom medale nadane im przez Prezydenta RP. (R)

Inspektorat przyłączył się do protestu płacowego

(ŁOBEZ-ŚWIDWIN) Na budynku łobeskiego oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Koszalinie zawisły napisy informujące o akcji protestacyjnej.

Łobeski oddział Inspektoratu mieści się przy ul. Niepodległości. Jego kierownikiem jest Krzysztof Kłós. Obsługuje powiaty łobeski i świdwiński. Kilka dni temu jego pracownicy przyłączyli się do ogólnopolskiej akcji

protestacyjnej. Domagają się od rządu podwyżek. Na ulotce informują, że pracują za „60% średniego wynagrodzenia w kraju”. Dodają, że według Komisji Europejskiej są w grupie ludzi wykluczonych społecznie. „Żądamy, aby kraj członkowski UE w XXI w. zapewnił godziwą płacę dla wysoko wykwalifikowanych pracowników państwowego urzędu”. - napisali w odezwie. Czy rząd usłyszysz ten głos, czy pokaże wykształconym pracownikom kierunek na Irlandię? KAR



Lokalna Grupa Działania Powiatu Świdwińskiego



Z inicjatywy samorządowców z powiatu świdwińskiego 24 lipca spotkali się w starostwie wiceburmistrz Urzędu Miasta i Gminy Połczyn-Zdrój, wójtowie, sołtysi, przedstawiciele stowarzyszeń, radni, przedsiębiorcy. Gości powitał starosta Mirosław Majka, a spotkanie poprowadził Zdzisław Pawelec, zastępca wójta gminy wiejskiej Świdwin.

Było to już drugie spotkanie dotyczące utworzenia w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oś LEADER w powiecie świdwińskim Lokalnej Grupy Działania. Celem LDR-u będzie pozyskiwanie środków z zewnątrz na aktywizację i rozwój obszarów wiejskich.

Zastanawiano się nad nazwą Stowarzyszenia. Z wielu zgłoszonych propozycji m.in. „Świdwińska lokalna grupa działania”, „Nasza wieś – powiat świdwiński”, „Inspirujemy, działamy. Lokalna Grupa Działania Powiatu Świdwińskiego” czy „Lokalna Grupa Działania Powiatu Świdwińskiego” – zdecydowano się na przyjęcie tej ostatniej nazwy. Siedziba Stowarzyszenia mieścić się będzie przy ul. Kołobrzskiej 43 (drugi budynek starostwa). Przyjęto też Statut, nad którym dyskutowano najdłużej. Wybrano komitet założycielski, w skład którego weszło pięć osób: Zdzisław Pawelec (gmina Świdwin), Krzysztof Majewski (gmina

Rąbino), Jerzy Anielski (gmina Brzeźno), Zofia Langowska (gmina Brzeźno) i Jadwiga Nowakowska (gmina Sławoborze). Członkowie tego komitetu zajmą się wszelkimi czynnościami związanymi z rejestracją Stowarzyszenia. Na ich barkach spocznie również obowiązek zwołania pierwszego walnego zebrania, podczas którego wybrane zostaną władze Stowarzyszenia na czteroletnią kadencję.

By móc pracować na rzecz mieszkańców obszarów wiejskich niezbędna jest Stowarzyszeniu „Lokalna Strategia Rozwoju”, która wytyczy konkretne kierunki i zadania. W tym celu organizatorzy przedsięwzięcia zaprosili na spotkanie Joannę Kaszkiewicz, starszego specjalistę do spraw Funduszy Pomocowych z Centrum Doradztwa – Inwestycyjnego CeDIR w Koszalinie oraz Arkadiusza Borysiewicza z Fundacji „Nauka dla Środowiska” w Koszalinie. Omówili oni metody opracowania strategii zwracając uwagę na markę powiatu, zachęcając do skorzystania z ich oferty. Ostateczną decyzję w tej sprawie Stowarzyszenie podejmie dopiero po zarejestrowaniu się w sądzie i wybraniu władz „Lokalnej Grupy Działania Powiatu Świdwińskiego”.

Danuta Iskrzycka,
rzecznik prasowy starostwa
Zdjęcia: Agata Kabulska, Wydział Promocji, Rozwoju Powiatu i Integracji.

POLICEALNA SZKOŁA DETEKTYWÓW I PRACOWNIKÓW OCHRONY O'CHIKARA



OGŁASZA NABÓR NA NOWY SEMESTR

Oferujemy:

- niskie czesne, bez wpisowego
- zdobycie najwyższych kwalifikacji zawodowych (licencja 2 stopnia)
- zajęcia w systemie zaocznym (sobota i niedziela)
- zapewniamy pracę w kraju i za granicą
- możliwość kontynuowania nauki w Wyższej Szkole Bezpieczeństwa

SZCZECIN, ul. Orawska 1 pok. 213, tel. 485-36-56

Ogłoszenie

Starosta Powiatu Świdwińskiego podaje do publicznej wiadomości

że na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Świdwinie oraz urzędów poszczególnych miast i gmin powiatu świdwińskiego, a także na stronie internetowej www.bip.powiatwidwinski.pl został opublikowany wykaz nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa przeznaczonych do zbycia, obejmujący działkę nr 257/10 położoną w obrębie Bolkowo, gmina Połczyn-Zdrój.

Tadeusz Szatkowski nowym „starym” dyrektorem

Mam nadzieję, że sprostam...



Na zaproszenie Zarządu Powiatu 15 lipca gościł w starostwie Tadeusz Szatkowski, wieloletni dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Połczynie-Zdroju. Spotkanie miało charakter uroczysty, bo starosta powierzył stanowisko dyrektora „staremu” stażem szefowi połczyńskiego DWD.

Tadeusz Szatkowski wygrał konkurs na to stanowisko, o które ubiegało się siedmiu kandydatów. Zgodnie z obowiązującymi przepisami szef DWD musiał być wybranym w konkursie. Tak też się stało.

– Z wielką radością powierzam panu stanowisko dyrektora DWD na

pięć lat. Wygrał pan konkurs z czego bardzo się cieszymy, gratulujemy! – powiedział w imieniu Zarządu Powiatu starosta Mirosław Majka, wręczając panu Tadeuszowi dokument potwierdzający powierzenie stanowiska szefa DWD na pięć lat, czyli od 1 września 2008 r. do 31 sierpnia 2013 r.

– Mam nadzieję, że sprostam... odpowiedział – jak zawsze z poczuciem humoru, z którego jest znany, dyrektor DWD.

Danuta Iskrzycka,

rzecznik prasowy starostwa

Zdjęcia: Wydział Promocji, Rozwoju Powiatu i Integracji Europejskiej

Dni Połczyna-Zdroju

(POŁCZYN-ZDRÓJ) W dniach 18-20 lipca, po raz czwarty, odbyły się dni miasta.

Zainaugurowano je już w piątek. W tutejszym amfiteatrze odbył się Międzysanatoryjny Konkurs „Borowina 2008”. Kuracjusze brali udział w różnych konkurencjach. Bezapelacyjnie pierwsze miejsce zajęło sanatorium „Gryf” – czwarty raz z rzędu. Zmaganiom kuracjuszy towarzyszył występ dziecięcego zespołu cygańskiego ze Szczecinka. W godzinach późniejszych wystąpił zespół wokalnoinstrumentalny Ogrde z Trzebiatowa.

Sobota rozpoczęła się atrakcjami na placu Wolności. O godzinie dziesiątej odbyło się spotkanie z burmistrzem Barbarą Nowak i jej gośćmi. Wśród nich byli poseł Stanisław Wziątek i połczyńscy radni. Swoje wyroby garmażeryjne reprezentowała restauracja „Parkowa” i Uzdrowisko Połczyn. W rozstawionych na placu namiotach można było podziwiać wyroby artystów ludowych i obrazy połczyńskiej malarki pani Marii Kozurno. Wszystkim uczestnikom spotkania przygrywała kapela „Solna” z Kołobrzegu.

O godzinie 12.30 burmistrz Barbara Nowak otworzyła wystawę w połczyńskim zamku pt: „Spacerkiem przez wieki naszego miasta”. Na niej znalazły się fotografie z historii miasta, można również było podziwiać twórczość malarską pani Marii Kozurno i pracę dyplomową pani Kubik – plan zagospodarowania ulicy Dolnej. W połczyńskim amfiteatrze odbył się koncert jubileuszowy Chóru „Cantus” i Polonijnego Chóru „Echo” ze Lwowa. Dzień zakończyła impreza artystyczna „Babska Biesiada”, na której wykonywano pieśni biesiadne i sarmackie oraz piosenki góralskie.

Niedziela rozpoczęła się Mszą św. w tutejszym kościele NMP w intencji Jubileuszu Chóru „Cantus”. Obyły się w tym dniu zawody wędkarskie i Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza i Starosty Powiatu Świdwińskiego. Wieczorem znowu występy artystyczne w połczyńskim amfiteatrze: Krzysztof Koniarek i kabaret. Przez cały czas trwania dni miasta w Połczynie-Zdroju, w imprezach brała udział delegacja z zaprzyjaźnionego miasta Templin z jego burmistrzem. Kolejne dni miasta za rok. Miejmy nadzieję, że upłyną one w tak miłej atmosferze jak te w tym roku. (m)

Śpiewająca wizytówka miasta

10-lecie Chóru „Cantus”

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Chór „Cantus” z Połczyna-Zdroju obchodził niedawno piękny jubileusz dziesięciolecia.

W roku 1998 ówczesny burmistrz Stanisław Wziątek zaprosił do Połczyna-Zdroju Bolesława Kurka, który przedstawił pomysł utworzenia chóru. Pomysł spodobał się i w dniu 18 kwietnia 1998 roku powstał Kameralny Chór Mieszany „Cantus”. Siedzibą chóru zostało połczyńskie Centrum Kultury. Pierwszy publiczny koncert odbył się w dniu 30 maja 1998 roku. Muzyka dawna i sakralna przeplata się ze śpiewem w stylu gospel.

Połczyński Chór wykazuje duży poziom uniwersalizmu. Wykonuje utwory w różnych językach i nawiązuje do różnych tradycji i kultur. Są to wzniosłe pieśni religijne, tryska-

jące humorem pieśni ludowe, kolędy i przeboje muzyczne w stylu pop. Od 10 lutego 2002 roku Chór został objęty patronatem przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej i reprezentuje OSP w Połczynie-Zdroju na uroczystościach odbywających się z inicjatywy ZOSPRP w całym kraju.

W czasie swego istnienia Chór odbył wiele podróży zagranicznych. Występował we Włoszech, Niemczech i Ukrainie. W roku 2003 wystąpił w Castel Gandolfo, u Papieża Jana Pawła II. W swych działaniach przez cały czas Chór „Cantus” wspierany jest przez kolejnych burmistrzów i Radę Miejską, bo jest wizytówką miasta. Dzięki niemu Połczyn jest miastem znanym w całej Polsce i Europie. Życzymy dalszych pięknych jubileuszy i dalszego rozśławiania miasta we wszystkich zakątkach kraju i w zaprzyjaźnionych miastach. (m)



W roku 2003 Chór wystąpił w Castel Gandolfo, u Papieża Jana Pawła II.

TYMPOL OPONY

NOWE, BIEŻNIKOWANE I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

73-150 Łobez, ul. Waryńskiego 15
091 397 40 56, 0502 363 958

73-155 Węgorzyno, ul. Strzelecka
0602 585 204, 0509 772 054

73-210 Recz
ul. Kolejowa 50
095 765 61 52

SERWIS 24h

e-mail: tympol@box43.pl
www.tympol.pl

WULKANIZACJA

NOWOŚĆ!

pompowanie

kół azotem

INFORMACJA z działalności Miejskiego Zespołu Administracji Przedszkoli w Świdwinie za rok 2007 i pierwszy kwartał 2008 roku.

INFORMACJA z działalności Miejskiego Zespołu Administracji Przedszkoli w Świdwinie za rok 2007 i pierwszy kwartał 2008 roku.

Miejski Zespół Administracji Przedszkoli powołany został Uchwałą Nr XII/99/99 Rady Miasta Świdwin z dnia 23 września 1999 roku. Jest to uchwała przekształcająca Zakład Budżetowy Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, który istniał do 31 grudnia 1999 roku w MZAP, który działa od 1 stycznia 2000 roku.

Przy Zespole działa „Zespół kierowniczy”, w skład którego wchodzi kierownik zespołu i dyrektorzy przedszkoli. Na czele zespołu stoi kierownik, który zwołuje posiedzenia Zespołu zależnie od potrzeb. Posiedzenie Zespołu może być również zwołane na wniosek dyrektora przedszkola.

•ródłem finansowania wydatków w Zespole są środki przyznane z budżetu miasta.

Do podstawowych obowiązków Zespołu należy :

Podział dotacji na placówki w

nad zadaniami wynikającymi ze statutu przedszkola oraz: współpracuje z MZAP w zakresie działalności finansowo-gospodarczej i organizacyjnej, sprawuje nadzór nad zabezpieczeniem budynku i mienia placówki.

W skład MZAP wchodzi:

Przedszkole nr 1 przy ulicy Drawskiej 30

Przedszkole nr 2 przy ulicy Sportowej 3.

Stan organizacyjny na dzień 30 marca 2008 roku jest następujący :

W roku 2007 budżet przedszkoli na planowaną kwotę 1.605.558 zł został zrealizowany prawie w 100%, gdyż wykonanie wyniosło 1.605.382,56 zł Największą pozycję stanowią płace i pochodne. Jest to kwota 1.092.233 złotych, co stanowi ponad 68 % całego budżetu.

Pozostałe wydatki to kwota 513.150 zł.

Na kwotę ta składa się :

• 64.653 zł - zakup materiałów i wyposażenia,

114.684 zł - zakup środków żywności,

114.584 zł - zakup energii elektrycznej, ciepłej i gazu,

Stan organizacyjny na dzień 30 marca 2008 roku jest następujący :

Placówka	Ilość oddziałów		Ilość dzieci		Razem
	5 godz.	9 godz.	w oddziałach 5-cio godz.	W oddziałach 9-cio godz.	
Przedszkole nr 1	4	3	92	84	176
Przedszkole nr 2	-	5	-	133	133
Razem	4	8	92	217	309

Średnie zatrudnienie za okres I - III.2008 (w etatach) przedstawia się następująco:

Placówka	Ogółem	w tym :				
		nauczyciele	administracja	kuchnia	woźne	Pracownik gospodarczy
Przedszkole Nr 1	19,55	12,05	1	2	3,5	1
Przedszkole nr 2	20,17	10,17	1	3	5,0	1
MZAP	2,25	-	2,25	-	-	-
Razem	41,97	22,22	4,25	5	8,5	2

Przeliczając etaty na osoby ogółem zatrudniamy 45 osób w tym 24 nauczycieli, 5 osób z administracji i 16 obsługi.

Z ogólnej liczby 24 nauczycieli według stopnia awansu zawodowego:

Stopień	Ogółem	Przedszkole nr 1	Przedszkole nr 2
dyplomowany	6	1	5
mianowany	14	9	5
kontraktowy	2	2	-
stażysta	2	1	1
Razem :	24	13	11

Jeżeli chodzi o wykształcenie sytuacja przedstawia się następująco (w osobach)

uzgodnieniu z dyrektorami przedszkoli.

Opracowanie zbiorczego planu dochodów i wydatków dla przedszkoli.

Instruktaż dla przedszkoli w opracowywaniu jednostkowych planów dochodów i wydatków.

Ewidencja i kontrola przebiegu wykonania planów budżetowych.

Prowadzenie ewidencji majątku placówek.

Sporządzanie na bieżąco danych liczbowych o przebiegu i stanie wykorzystania budżetu.

Prowadzenie księgowości i spraw kadrowych.

Dyrektor przedszkola kieruje całokształtem pracy placówki i jest za nią całkowicie odpowiedzialny. Dyrektor przedszkola organizuje i sprawuje nadzór

62.953 zł - zakup usług remontowych,

31.069 zł - to usługi bankowe, opłaty ZUK, serwis komputerowy, konserwacja dźwigu, wykonanie projektu oddymiania, wymiana i ładowanie gaśnic,

• 3.938 zł - opłaty za usługi internetowe, telefonie komórkowa i stacjonarną,

• 70.229 zł - odpis na ZFSS dla pracowników i emerytów,

5.420 zł - doksztalcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli

9.191 zł - zakup środka trwałego jakim jest kuchnia gazowa do P1, a także innych drobnych przedmiotów niezbędnych do prawidłowego działania przedszkoli.

W roku ubiegłym z ważniejszych zadań rzeczowych wykonano: zakup drzwi,

Wykształcenie	Ogółem	w tym :	
		P1	P2
w. mgr	15	8	7
w. zawodowe	6	4	2
SN	2	-	2
Inne	1	1	
ogółem	24	13	11

celem przystosowania klatki schodowej w Przedszkolu nr 1 do wymogów p.poż., dokończenie wymiany okien w Przedszkolu nr 2 i wymiana okien w dwóch salach w Przedszkolu nr 1, wykonanie dokumentacji na oddymianie klatki schodowej w P1, wyłożenie wykładziny w szatni i holu P2 ażeby można było od 1 września uruchomić piąty oddział w tym przedszkolu, przeglądy przewodów kominowych, instalacji gazowej itp.

Należy tu zaznaczyć, że przedszkola utrzymują się w całości z dotacji Urzędu Miasta Świdwin. Nasze dochody w całości odprowadzane są do kasy miejskiej.

W roku 2007 zaplanowano dochody na kwotę 407.800 zł. Na kwotę tą składa się :

• 255.878 zł - opłata stała (135 zł od pierwszego dziecka w rodzinie i 100 zł od kolejnego dziecka w rodzinie)

• 132.352 zł - wyżywienie dzieci (4 zł dziennie - stawka ta jest zwracana rodzicom w przypadku absencji dziecka)

• 7.700 zł - wyżywienie i dopłata do wyżywienia personelu,

• 11.870 zł - to zwrot za rozmowy telefoniczne, darowizna Rady Rodziców Przedszkola nr 2 na zajęcia rytmiczne, odsutki rachunku.

Za rok ubiegły dochody wykonane były w 99,72%.

Jeżeli chodzi o koszty to te przedstawiają się następująco:

1. Koszt utrzymania dziecka w oddziałach 9-godzinnych

a) na podstawie dzieci zapisanych: 510,64 zł ogólny koszt utrzymania, 462,85 zł koszt bez wyżywienia

338,22 zł dotacja na 1 dziecko

b) na podstawie osobodni tzn. dzieci chodzących:

880,41 koszt ogólny

798,02 koszt bez wyżywienia

583,14 dotacja na 1 dziecko

Koszt utrzymania jednego dziecka w oddziale 5-godzinny to kwota 351,72 zł.

W roku bieżącym plan finansowy MZAP wynosi 1.826.271 zł z tego:

Przedszkole nr 1 - 851.111 zł

Przedszkole Nr 2 - 861.622 zł

MZAP - 113.628 zł

W miesiącu kwietniu br. odbył się nabór dzieci do przedszkoli na terenie naszego miasta.

Na ogół dzieci urodzonych w latach 2002 - 2005, 584 - do przedszkoli rodzice zgłosili 310 dzieci. W związku z brakiem miejsc w istniejących dwóch przedszkolach, organ prowadzący podjął decyzję o przeniesieniu 4 oddziałów 5-godzinnych z Przedszkola nr 1 do szkół podstawowych (SzP 1 i 2). Po tej decyzji jesteśmy w stanie przyjąć dodatkowo 50 dzieci do oddziałów 9-godzinnych.

W roku szkolnym 2008/2009 do naszych przedszkoli uczęszczać będzie:

Należy tu zaznaczyć że w naszych przedszkolach będą dwa oddziały dzieci mieszanych wiekowo - w Przedszkolu nr 1 będzie jeden oddział dzieci 4/5 letnich a w Przedszkolu nr 2 jeden oddział dzieci 5/6 letnich.

Z przykrością należy stwierdzić, że do przedszkoli nie zostało przyjętych 47 dzieci. Z liczby tej :

14 dzieci , których oboje rodzice pracują,

16 dzieci, których jedno z rodziców nie pracuje,

4 dzieci których oboje rodziców nie pracuje,

7 dzieci z poza terenu naszego miasta,

6 dzieci w wieku 2,5 lat.

Z powodu zmiany struktury organizacyjnej w Przedszkolu nr 1, nastąpi również zmiana w zatrudnieniu. Zmniejszy się zatrudnienie nauczycieli o prawie 2 etaty, natomiast zwiększy się zatrudnienie obsługi o 2,5 etatu (1 etat pomocy kuchennej i 1,5 etatu woźnej oddziałowej).

Zatrudnienie w poszczególnych placówkach od 1 września przedstawia się następująco:

Jeżeli chodzi o zabezpieczenie finansowe jesteśmy w stanie zmieścić się w aktualnym budżecie - dodatkowo wstawiając drzwi przeciw dymowe w Przedszkolu nr 1 i remontując łazienkę w oddziale dodatkowym w Przedszkolu nr 2.

Sprawozdanie złożyła radzie miejskiej kierownik MZAP Jadwiga Kopeć.

Sprawozdanie złożyła radzie miejskiej kierownik MZAP Jadwiga Kopeć.

Sprawozdanie złożyła radzie miejskiej kierownik MZAP Jadwiga Kopeć.

W roku szkolnym 2008/2009 do naszych przedszkoli uczęszczać będzie:

Placówka	Ilość oddz.	Ilość dzieci	W tym dzieci wg. wieku			
			6-letnie	5-letnie	4-letnie	3-letnie
Przedszkole Nr 1	5	130	29	35	41	25
Przedszkole Nr 2	5	132	47	33	26	26
Razem :	10	262	76	68	67	51

Zatrudnienie w poszczególnych placówkach od 1 września przedstawia się następująco:

Placówka	Ogółem	w tym:				
		nauczycie	administracja	kuchnia	woźne	prac.gosp
Przedszkole Nr 1	20,13	10,13	1	3	5	1
Przedszkole Nr 2	20,23	10,23	1	3	5	1
MZAP	2,25	-	2,25	-	-	-
Razem:	42,61	20,36	4,25	6	10	2

Prognozy zbioru plonów

Tak jak co roku rolnicy z powiatu świdwińskiego spotkali się w sali konferencyjnej starostwa, by dowiedzieć się więcej na temat prognozy plonów zbóż i rzepaku oraz miejsc i cen skupu w woj. zachodniopomorskim. Spotkanie odbyło się 17 lipca - pod patronatem honorowym starosty. Uczestniczyło w nim prawie pięćdziesiąt osób.

Gości powitał starosta Mirosław Majka, a spotkanie poprowadził Stanisław Tyszkiewicz, szef Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Terenowego Zespołu Doradców w Świdwinie, który omówił prognozy zbioru plonów na ten rok zwracając uwagę na powiat świdwiński w kontekście innych powiatów w woj. zachodniopomorskim. Powiedział, że ten rok nie zapowiada się „różowo” dla rolników, bo uprawy zniszczone zostały przez suszę. Komisje szacunkowe jeszcze pracują i oficjalnych danych na razie nie ma. W przypadku zbóż jarych starty mogą sięgnąć nawet do 60 procent, a w zbożach ozimych – do 30 procent. Trzeba jednak poczekać na oficjalne dane. Wiele zależy od tego, jak przebiegną zniwa.

O prognozie skupu zbóż w naszym województwie mówił również Brunon Stasionis z Agencji Rynku Rolnego w Szczecinie, a Albin Badower, prezes Przedsiębiorstwa Zbożowo – Młynarskiego PZZ w Stoilsławiu S.A o warunkach skupu zbóż i cenach na poszczególne zboża. Zdaniem prezesa Badowera ceny w tym roku pewnie nieco spadną, ale nadal będą się utrzymywać na stosunkowo wysokim poziomie - problem polega na wydajności.

Tomasz Tomaszewski z PZU S.A przypominał, że w ostatnich czasach jesteśmy świadkami gwałtownych zmian klimatycznych i coraz trudniej nam przewidzieć pogodę. Zmiana klimatu szczególnie dotyka produkcję rolną, gdzie zniszczenie upraw naraża rolników na ogromne straty. Poinformował, że PZU oferuje dotowane ubezpieczenia na prawie wszystkie rodzaje roślin uprawnych. Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe wskutek gradobicia, huraganu, powodzi, suszy i jest ono w połowie dotowane z budżetu państwa, dzięki czemu rolnik płaci jedynie 50 proc. składki. Wspomniał też i o tym, że od 1 lipca br. ustawa zobowiązuje każdego rolnika do ubezpieczenia co najmniej 50 procent areálu upraw objętych dopłatami bezpośrednimi, a przepis ten wynika pośrednio z uregulowań unijnych, które mówią, że

od roku 2010 każdy rolnik, który z powodu strat poniesionych na skutek katastrof naturalnych ubiegający się o pomoc ze środków publicznych, zobowiązany jest okazać wcześniej zawartą polisę ubezpieczenia co najmniej połowy areálu upraw.

Mieczysław Tomaszewski z Państwowej Inspekcji Pracy w Koszalinie zaapelował o przestrzeganie zasad bezpieczeństwa podczas prac w polu i w obejściach gospodarskich. Trzeba zrobić wszystko, aby tegoroczne zniwa upłynęły bez wypadków i tragedii. Ich ofiarami, co roku, są także dzieci. Najczęściej z winy dorosłych – ich braku wyobraźni i odpowiedzialności, ale też pośpiechu, nieuwagi i zmęczenia. Pan Tomaszewski przywiózł ze sobą pakiet informatorów i kolorowych plakatów z prośbą o przekazanie ich innym rolnikom, także sołtysom po to, aby wyeksponowali je w widocznych miejscach, dostępnych dla innych.

Jarosław Gancarz z Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Koszalinie omówił sposób pobierania prób gleby w celu zbadania zawartych w niej składników mineralnych. Podał też nr telefonu komór-



kowego pod który rolnicy mogą dzwonić do niego w każdej chwili: 664 145 082.

Janusz Wierzbiński, dyrektor Pomorskiego Banku Spółdzielczego w Świdwinie przedstawił warunki udzielania kredytów inwestycyjnych i preferencyjnych dla rolników.

Jan Mac, prezes firmy „Agromarket” – Wiewiecko, zajmującej się skupem zbóż i rzepaku, poinformował o ofercie firmy.

Janusz Orenczak, kierownik „Agromy” w Świdwinie zaproponował pakiet nowych usług, które oferuje rolnikom w tym roku m.in. usługi zaopatrzenia rolnictwa w środki do produkcji, serwis wymiany opon.

Danuta Iskrzycka, rzecznik prasowy starostwa

Zdjęcia: Wydział Promocji, Rozwoju Powiatu i Integracji Europejskiej

Jemy GMO (genetycznie modyfikowane organizmy)

Walka o polski rynek żywności

(KRAJ) Koalicja Polska Wolna od GMO jest przeciwna wydłużeniu do końca 2012 roku wprowadzania na rynek pasz zawierających genetycznie modyfikowane organizmy (GMO). - Zwrócimy się do prezydenta Lecha Kaczyńskiego o zawetowanie ustawy w przypadku jej uchwalenia przez Sejm - poinformował przedstawiciel Koalicji Paweł Połanecki, na konferencji prasowej.

Sejm pracuje nad projektem nowelizacji ustawy o paszach, która zakłada możliwość stosowania w Polsce do końca 2012 roku pasz GMO. Obecnie obowiązuje czasowa możliwość stosowania tych pasz. Termin mija 12 sierpnia 2008 r. Bez zmiany przepisów, rolnicy nie mogliby karmić zwierząt paszami z dodatkiem GMO.

Zdaniem Koalicji skala podwyżek cen żywności zapowiadanych przez lobby paszowe, w przypadku konieczności przestawienia się na

pasze konwencjonalne, to swoisty szantaż i nacisk wywierany na instytucje rządowe za politykę żywnościową kraju.

- Istnieją obawy, że powody podwyżek mogą być inne, czysto spekulacyjne, inicjowane przez dystrybutorów pasz powiązanych ze światowymi koncernami biotechnologicznymi - podkreślają. Importerzy i dystrybutorzy pasz GMO, w wyznaczonym przez ustawę dwuletnim terminie nie zrobili nic, aby dostosować się do wymogów prawa. Dlatego - zdaniem Koalicji - nie ma żadnej gwarancji, że w przyszłości będzie inaczej. Nie można mieć złudzeń, że dodatkowe lata zostaną przez nich wykorzystane na dostosowanie i eliminację GMO z obrotu.

Koalicja domaga się od rządu natychmiastowych działań w celu zdemonopolizowania rynku paszowego w Polsce. - W trakcie dyskusji o zakazie importu pasz GMO ujawniono ukrytą dotychczas przed społeczeństwem prawdę, że stan zaopatrzenia i produkcji pasz organów państwa zostały całkowicie pozbawione kontroli nad prawidłowością jego działania - uważa Koalicja. Opinie dotyczące szkodliwości GMO są podzielone. Biotechnolodzy twierdzą, że skoro nie ma naukowych dowodów szkodliwości takich organizmów dla człowieka nie należy wprowadzać zakazu ich stosowania. Natomiast eksperci Koalicji podkreślają, że obecna generacja roślin GMO niesie za sobą poważne ryzyko zagrożenia zdrowia ludzi i zwierząt. Procedury dopuszczenia do obrotu żywności i roślin GMO na terenie Unii Europejskiej nie gwarantują wykrycia istotnych zagrożeń dla ludzi. Dotychczas, żadna decyzja zatwierdzająca poszczególne rośliny GMO w Europie nie została podjęta większością głosów Komitetu Ministrów Rolnictwa krajów członkowskich - przypominają przedstawiciele Koalicji.

Koalicja Polska Wolna od GMO reprezentuje ponad 100 organizacji pozarządowych, naukowców i rolników. www.polska-wolna-od-gmo.org



(POWIAT) Turystę, który jadąc nad morze, chciałby po drodze zatrzymać się w Świdwinie lub Połczynie-Zdroju, niewiele zachęca do tego. Gdy planując podróż zajrzy na strony internetowe tych miast, znajdzie tam „odgrzewane kotlety”.

W bazie noclegowej na stronie świdwińskiego urzędu miejskiego znajdzie zaledwie 3 (trzy) wymienione takie miejsca, w tym schronisko młodzieżowe w Zespole Szkół Rolniczych. Dużo lepiej wygląda to już w najnowszej broszurze wydanej przez starostwo pt. „powiat świdwiński nie tylko rowerem”, w której takich obiektów noclegowych jest dużo więcej w samym Świdwinie, jak i powiecie.

Centra i etaty są, gorzej z informacją

Jednak za tym wydawnictwem nie nadąża strona internetowa starostwa, na której – i bardzo dobrze – jest dział pt. „Turystyka”. Jednak, jak turysta kliknie link CITIG, to ma szansę przeczytać... o zgrozo - „Sprawozdanie CITIG za okres 01.02.2001 do 30.04.2002”!

CITIG to Centrum Informacji Turystycznej i Gospodarczej w Świdwinie.

Również na stronie miejskiej Połczyna-Zdroju widnieje samodzielny dział o turystyce, a w nim link „informacja turystyczna”. Po

Informacja turystyczna, czyli wielki miszmasz

Z turystyką na bakier

wejściu są dwie możliwości; albo wybrać GCI czyli Gminne Centrum Informacji albo PTTK. Gdy zdecydujemy się na GCI ujrzymy informacje podstawowe odnoszące się do Centrum, ale gdy wejdziemy na jego podaną stronę, możemy obejrzeć oferty pracy sprzed roku. W zakładce „Turystyka” nie ma nic!

W „Aktualnościach” możemy znaleźć informację z 29.12.2007, że „Z myślą o turystach, kuracuszach i wszystkich tych, którzy odwiedzają Połczyn-Zdrój lub planują wypoczynek w mieście i jego okolicach, uruchomiliśmy dział aktualności turystycznych”. Ostatnia „aktualność” pochodzi z początku maja br. Żadnego programu zachęcającego do odwiedzin miasta i gminy w te wakacje. Jedynie informacje praktyczne zawierają dość szczegółową bazę miejsc noclegowych i jadłodajni.

Również strona z imprezami kulturalnymi w dziale „Kultura” jest po prostu pusta.

Ale kino

Może skusi go jakiś ciekawy film? Ale jak kliknie na stronę „Kino zaprasza”, prowadzącą do strony Świdwińskiego Ośrodka Kultury, otworzy mu się program kina z... maja br. No ładne mi zaproszenie. To i tak o niebo lepiej, niż na stronie miejskiej, gdzie po naciśnięciu linka „Kino” otwiera się... pusta plansza. Jak na właściciela kina to chyba lekkie przegięcie. Lepiej już usunąć ten link, niż widzieć miny rozczarowanych internautów.

Informacyjny miszmasz

Brak aktualnych informacji to nie jedyna słaba strona wizerunkowa gmin i powiatu. Gorsze wrażenie sprawia bałagan informacyjny panujący na stronach internetowych miast i powiatu. Nie ma tu żadnego przemyślanego budowania spójnego wizerunku powiatu, składającego się przecież z gmin, które co jak co, ale w zakresie turystyki powinny współpracować ponad wszelkimi podziałami. Wszak turysty nie obchodzi, gdzie kończy się granica jednej gminy a zaczyna drugiej, gdy jedzie szlakiem rowerowym po urokliwych miejscach.



Już powyższe pokazanie działalności różnych centrów informacyjnych pokazuje panujący bałagan informacji. Odzwierciedla to bałagan panujący na stronach internetowych.

Na stronie ŚOK znajdziemy odсылkę do www.swidwin.prv.pl, z zaproszeniem na „na stronę Świdwina”, chociaż gdzie indziej można wyczytać, że jest to strona nieoficjalna miasta. Podana strona kompletnie nie funkcjonuje i zastawia, dlaczego urzędnicy z ŚOK odсыłają na stronę nieoficjalną i co to znaczy?

Z kolei po wejściu na program imprez kulturalnych w powiecie świdwińskim, podany na stronie starostwa, można dowiedzieć się, że Dni Miasta „Połczyn-Zdrój wszystkim przyjazny” odbędą się 25-27 lipca w Centrum Kultury, ale na stronie miejskiej Połczyna informują, że te Dni już się odbyły (18-20 lipca). Ktoś wcześniej podał i nie sprostował, bo i po co?

Wydaje się, że brakuje tu synchronizacji tych wszystkich stron i odnośników i chyba Powiat, we współpracy z gminami, powinien podjąć się zrobić z tym porządek. Tak by turysta mógł bez problemu poruszać się po internetowych informacjach i szybko chronologicznie sprawdzić co się w powiecie dzieje i jaką znajdzie tu ofertę dla siebie.

Ale nie tylko o brak synchronizacji informacji chodzi. Wydaje się, że trzeba też przemyśleć synchronizację terminów różnych imprez, bo najczęściej ich odbywa się na wiosnę, gdy nie sprzyja im aura i aktywność turystyczna ludzi, a brakuje ich w okresie największego nasilenia urlopowego i mobilności Polaków, czyli w wakacje.

Świdwińska turystyka zimowa?

Z tychże programów imprez podanych przez gminy i powiat można wywnioskować, że latem życie kulturalne i turystyczne zamiera. Czyli odwrotnie, jak gdzie indziej. W Świdwinie w tymże programie nie ma żadnej zaplanowanej imprezy w lipcu i sierpniu. Podobnie w Połczynie-Zdroju, oprócz Dni Miasta i jakichś niedzielnych koncertów w amfiteatrze (choć tu jest sporo imprez dla mieszkańców wsi). Próżno szukać takich imprez w zapowiedziach i aktualnościach. Wynika z tego, że urzędnicy od promocji, turystyki i kultury robią sobie dwumiesięczny urlop. Akurat w okresie, gdy jest największy bum na turystykę i imprezy kulturalne właśnie. Wygląda na to, że powiat świdwiński preferuje turystykę... zimową. Turysta taki powiat będzie więc omijał szerokim łukiem, zaś mieszkańcy nadal będą złorzeczyć, że oni akurat mają urlopy i gdzie by się wybrali, ale nie mają gdzie, bo nie w tym czasie się nie dzieje.

Kazimierz Rynkiewicz

W sezon turystyczny z nowymi witaczami – informuje urząd miejski. W Świdwinie na dwóch drogach pojawiły się nowe witacze. Zaprojektowała je i wykonała na zlecenie Urzędu Miasta Świdwin firma „Profil” z Szubina. Zawierają widoczną z daleka nazwę miasta, jego herb, a także napis „witamy” z jednej strony oraz „do zobaczenia” z drugiej. Zostały ustawione przy dwóch ruchliwych trasach, czyli przy wylocie na Drawsko Pomorskie oraz przy wylocie na Szczecin w kierunku Łobza. Czy aby to wszystko, na co stać miasto w tym sezonie turystycznym?



Lwowski chór „ECHO” w Świdwinie

Korzystając z okazji uczestnictwa polskiego chóru „ECHO” ze Lwowa, w ramach Polonijnego Lata Koszalin 2008, burmistrz Jan Owsiak i prezes Klubu Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich Mieczysław Kostur, uczynili wszystko, by chór ten gościł w Świdwinie.

Chór „ECHO” powstał w 1989 r. i jest spadkobiercą działającego wcześniej we Lwowie przez 52 lata polskiego chóru „ECHO”. W swoim repertuarze prezentuje klasykę chóralską, polską pieśń narodową, ludową, sakralną, legionową i popularną – lwowską. Przedstawia także programy poetycko-muzyczne o charakterze patriotycznym, między innymi „Katyń”, „Orleń”, „Polskie Wigilie” oraz rozrywkowe. Chórzyści ze Lwowa dali ponad 300 koncertów, w tym ponad 100 w Polsce (dwa w Świdwinie). Ich artystyczne i ideowe credo „Pieśnią do serca - serce do Ojczyzny”. Prezesem chóru jest Jan Kot, kierownikiem i dyrygentem - Edward Kuc i koncertmistrzem Wiktoria Kuc.

Chór przyjechał do Świdwina wraz z wiceprezesem Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Oddział w Koszalinie – Grzegorzem Andrzejem Niskim. W sali widowiskowej zamku w dniu 20 lipca, o godzinie 16:00, powitał Ich swoim krótkim koncertem świdwiński chór „SONORES” pod kierownictwem Bolesława Kurka – lwowianina. Do 1997 r. był On współtwórcą poziomu ar-



tystycznego chóru „ECHO” we Lwowie, a od 1998 r. zamieszkał w Polsce – w Połczynie-Zdroju. Tu zorganizował i prowadzi chór „CANTUS”, który w dniu 19 lipca obchodził swoje 10-lecie, właśnie z udziałem z chóru „ECHO”.

Chórzystów lwowskich na scenie powitali burmistrz Miasta Jan Owsiak i prezes Klubu TMLiKPW Mieczysław Kostur - jak stary obyczaj każę, świdwińskim chlebem i solą z piekarni Ryszarda Derenia.

Chór zaprezentował się profesjonalnie przedstawiając wspaniałe utwory koncert. Były w nim utwory klasyki chóralskiej, sakralne i piosenki lwowskie, które dostarczyły wiele wspomnień, wzruszeń i radości. Przeżyliśmy razem prawdziwą ucztę duchową lwowskiej kultury, doznając miłych sentymentalnych wrażeń, przenosząc się myślami daleko do Lwowa i na Kresy, które są ciągle bliskie naszym sercom. W większo-

ści osób licznej widowni nie udało się ukryć wzruszeń słuchając pieśni „Orlątko”, w wykonaniu duetu 8-letniego Maksymiliana i siostry Gabrysi Kuc. Na widowni nastrój panował lwowski, wiele piosenek publiczność śpiewała z chórem, do czego zachęcał jego dyrygent, m.in. „Tylko we Lwowie”, „Na balu weteranów”, „Sokoły”.

Na zakończenie koncertu pisma gratulacyjne, upominki i kwiaty wręczyli: Burmistrz Jan Owsiak z Sekretarzem Miasta Bogdanem Wachowiakiem, Przewodniczącym Rady Powiatu Kazimierz Szafrąński z członkiem Zarządu Krystyną Wojnicką, Wójt Gminy Świdwin Bernard Laufer, prezes MEC Jan Szoldra, Teresa Szczerbińska kierownik MOPS, prezesi Towarzystw Kresowych Lwowa Mieczysław Kostur, Wilna Anna Teresińska ze Stefanią Olesiejuk. Wręczone kwiaty były darem serca dla chórów od

świdwińskich kwaciarni: Reginy Jeziornej i Ireny Borkowskiej.

Chórzyści zwiedzili zamek; salę rycerską, klubową oraz wystaw z licznymi obrazami. Na zakończenie pobytu chórzystów w Świdwinie przygotowano uroczystą kolację w Restauracji „Zamkowa” z udziałem władz samorządowych Powiatu, Miasta i Gminy Świdwin, Towarzystw Kresowych i członków chóru „SONORES”. Kolacja była wsparta przez Zakład Cukierniczy „Kokosanka”, Firmę P-H „Sezam”, Hurtownię „Cytrus” i „Dragon”. Przekazano także podręczniki szkolne od PHU „UNIMAX”.

Było to wspaniałe spotkanie integracyjne z wymianą doświadczeń w swojej działalności i radosnym śpiewem. Prezes chóru J. Kot i jego dyrygent E. Kuc żegnając się wyrazili wielką radość z drugiego już pobytu w Świdwinie. Serdecznie dziękowali za tak wspaniałe, gorące, gościnne i serdeczne przyjęcie przez władze samorządowe, organizatorów i publiczność – mamy nadzieję, że jeszcze się spotkamy. Były też gratulacje i podziękowanie za wspaniałe przyjęcie chóru ECHO w Świdwinie złożone przez Grzegorza Andrzeja Niskiego – wiceprezesa „Wspólnota Polska” Oddziału w Koszalinie. W dniu 25 lipca po Koncercie Finałowym - Polonijnego Lata Koszalin 2008, chórzyści otrzymali płytę dvd nagraną przez TV Rega Świdwin.

Prezes Klubu TMLiKPW serdecznie dziękuje za wsparcie organizacyjne przyjęcia Chóru „Echo” zarządowi Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Oddział Koszalin, naszym władzom samorządowym oraz sponsorom.

Mieczysław Kostur



Prezes Michel odwołany. Warto przyglądać się, co będzie dalej

Szanowni Państwo, w związku z wydarzeniami, jakie miały miejsce w ostatnim czasie w „Uzdrowisko Połczyn” S.A., chciałbym w tym artykule po raz kolejny, ale chyba i ostatni, odnieść się do sytuacji tegoż kurortu na tle działań podejmowanych przez lokalny establishment.

Otóż 7 lipca 2008 r. decyzją Rady Nadzorczej „Uzdrowisko Połczyn” S.A., stosunkiem głosów 3 do 2 (z czego 3 członków powołanych przez Ministerstwo Skarbu Państwa było za wnioskiem, a 2 członków wybranych przez załogę Spółki przeciwko) odwołany został dotychczasowy Prezes Uzdrowiska Połczyn Pan Romuald Michel. Z dobrze poinformowanych źródeł dowiedziałem się, iż powzięcie takiej decyzji wywołało kontrowersje nawet wśród członków Rady Nadzorczej powołanych przez Ministerstwo Skarbu Państwa, ale niestety polityka dobroci i miłości prowadzona przez obecny rząd sprawiła, iż musieli oni podporządkować się woli czynników wyższych, zgodnie z zasadą „albo jesteś z nami albo przeciwko nam”. O politycznym wymiarze tego posunięcia świadczyć może chociażby fakt, iż kilka tygodni wcześniej Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Uzdrowiska Połczyn, czyli Ministerstwo Skarbu Państwa, udzieliło Prezesowi Michelowi absolutorium za rok 2007, potwierdzając tym samym opinię, iż Spółka za kadencji tegoż Prezesa była zarządzana profesjonalnie i zaczęła osiągać dobre wyniki ekonomiczne. Widać więc jak na dłoni, że to nie względy merytoryczne w postaci jakichś uchybień, zaniedbań czy też złego bilansu ekonomicznego sprawiły, iż Pan Michel musiał zwinąć fotel Prezesa Uzdrowiska. A więc co było tego przyczyną?

Odpowiedź jest bardzo prosta, to on sam przez 2 lata swojej prezesury systematycznie pracował na taką a nie inną decyzję. No bo właściwie po co w swoich działaniach kierował się tylko i wyłącznie dobrem Uzdrowiska realizując jego interesy, a zaniebując potrzeby materialne lokalnego establishmentu, popadając tym samym w liczne konflikty z jego przedstawicielami, wśród których prym wiedzie nasza ukochana i dobrotliwa Pani Burmistrz Barbara Nowak, ze swoim pięknym uśmiechem wartym kilka tysięcy złotych. Przecież od dawien dawna wiadomym jest, iż w Polsce uczciwość i pracowitość nie popłaca, a kierowanie się w życiu takimi zasadami powoduje, iż człowiek nie jest w stanie

osiągnąć zbyt wiele. Gdyby Pan Prezes łaskawie ułożył się z lokalną elitą umożliwiając jej realizację swoich interesów, to nie tylko, że sam mógłby zyskać na tym procedurze, wyrobić sobie dobrą opinię w oczach miejscowych notabli, kreujących przecież opinię wśród połczyńskiej społeczności i zapewne pozwolono by mu zachować stanowisko do dnia dzisiejszego. Pan Michel wybrał jednak drogę sprzeczną z wszelkimi regułami panującymi w Republice Bananowej, jaką jest Polska, i dlatego jest sam sobie winien.

Paradoksalnie wszystkie sukcesy osiągnięte w ostatnim czasie na polu działalności ekonomicznej „Uzdrowiska Połczyn” S.A. (uzyskanie dokapitalizowania ze strony MSP w kwocie prawie 6 mln złotych, realizowanie dzięki temu wielu inwestycji budowlanych i nie tylko mających na celu usprawnienie i zwiększenie potencjału gospodarczego spółki, osiąganie coraz lepszych wyników finansowych mogących w przyszłości skutkować systematycznym zwiększaniem zarobków załogi itd.) coraz bardziej dyskwalifikowały osobę Pana Prezesa w oczach lokalnej elity, dla której tego typu postawa była nie do zaakceptowania, chociażby ze względu na niemożność realizacji intratnych interesów związanych z działalnością Uzdrowiska.

Do tej pory było tak, iż zlecenie na wykonanie jakichś robót budowlanych czy też usług na rzecz połczyńskiego kurortu otrzymywało się na podstawie znajomości, a nie merytorycznych kwalifikacji i atrakcyjności złożonej oferty cenowej. A tu nagle masz ci babo placek, przychodzi sobie ze Szczecinka jakiś nowy Prezes i wprowadza jakieś głupie standardy, które być może sprawdzają się w jakimś tam normalnym kraju europejskim, ale nie w Polsce, a tym bardziej nie w takich lokalnych ojczyznach jak Połczyn-Zdrój, gdzie od dawien dawna o tym co jest dobre a co złe dla społeczeństwa decyduje miejscowy układ złożony przeważnie z ludzi z dawnej nomenklatury komunistycznej. To wszystko przelało czarę wściekłości i zmusiło połczyński establishment do podjęcia stanowczych kroków, mających na celu usunięcie za wszelką cenę niepokornego i nazbyt niezależnego Prezesa Uzdrowiska. I zaczęło się.

Uderzenia (tradycyjnie w białych rękawiczkach) przychodziły raz po raz z siedziby Pani Burmistrz Nowak czyli UMiG. W jeden z domów przy

ulicy BOWiD w Połczynie-Zdrój systematycznie odbywały się narady z byłymi i aktualnymi pracownikami Uzdrowiska, nie mogącymi pogodzić się z obecną sytuacją.

Sytuację pogarszali swoją postawą Pan Krzysztof Łazarz – Koordynator Personelu Medycznego w ZLU „Borkowo” i przewodniczący Ogólnopolskiego Związku Zawodowego „Fizjoterapia”, Pani Lidia Wziątek – Kierownik Zakładu Żywieniowo – Kateringowego w ZLU „Gryf”, będąca jednocześnie żoną posła na sejm RP z ramienia SLD Pana Stanisława Wziątka oraz Pani Regina Węglewska – kierownik administracyjny ZLU „Podhale”, a jednocześnie radna (bezradna jak zresztą większość naszych radnych miejskich) Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju. Punktem wyjścia podejmowanych działań miały być oczywiście drażliwe dla wszystkich kwestie wynagrodzenia. Jednak tej kwestii nie da się objaśnić bez opisaną kondycji Uzdrowiska i jego kontekstu.

Jak ocenić prowadzoną wśród pracowników przez pewne osoby kłamliwą propagandę zrzucającą na barki Prezesa Michela odpowiedzialność za niskie zarobki obowiązujące wśród zdecydowanej większości załogi Uzdrowiska, będące jakoby wynikiem złej polityki finansowej obecnej Zarządu? Te pytania są oczywiście dla wielu spośród pracowników Uzdrowiska pytaniami retorycznymi, na które doskonale znają odpowiedzi. Ale dla tych mniej zorientowanych należy się krótka, ale treściwa, wzmianka ukazująca prawdziwy stan rzeczy.

Prawda jest więc taka, że wszystkie zobowiązania (a są to ogromne kwoty pieniężne) zaciągnięte były jeszcze za czasów prezesury Pana Saka, którego - ujmując rzecz łagodnie - fatalna polityka ekonomiczna doprowadziła Spółkę na skraj bankructwa, a biorąc pod uwagę przyszłe plany prywatyzacyjne można łatwo wyciągnąć wniosek, iż mogło to być trochę na rękę dla niego samego i ludzi z nim powiązanych. Prezes Michel stanął przed trudnym zadaniem wyciągnięcia Uzdrowiska z zapasni i udało mu się to zdecydowanie. W chwili, kiedy Spółka zgromadziła, na miarę swoich możliwości, nakłady finansowe mające zostać przeznaczone na podwyżki dla pracowników, zwłaszcza dla tych najmniej zarabiających, ludzie „życzliwi” Prezesowi Michelowi znowu dali znać o sobie, tym razem podburzając pielęgniarki do domagania się

natychmiastowego wypłacenia zaległych pieniędzy, które na skutek zaniedbań Zarządu z czasów prezesury Pana Saka należały im się za przepracowane dni świąteczne i weekendowe. Te pieniądze powinny oczywiście zostać przekazane ciężko pracującym pielęgniarkom i co do tego nie ma żadnych wątpliwości. Cały problem polega jednak na tym, iż na skutek zręcznych manipulacji wewnątrz-uzdrowskiej sytuacji, pielęgniarki nie chciały nawet słyszeć o rozwiązaniach kompromisowych, mających na celu wypłacenie im całej należnej kwoty w 3 ratach (do marca 2009 a nie do grudnia 2008 roku, jak chciały pielęgniarki – różnica 3 miesiące miała jednak ogromne znaczenie dla przyjętego na rok 2008 budżetu Spółki), które nie odbiłyby się w sposób ujemny na puli pieniędzy przeznaczonych wcześniej na podwyżki dla wszystkich pracowników Uzdrowiska, w tym dla nich samych.

Warto również wspomnieć w tym miejscu, iż działania Prezesa Michela zmierzające do zagospodarowania, uszczuplonej już niestety kwoty pieniędzy przeznaczonej na podwyżki dla załogi, także napotkały na silny opór, tym razem ze strony przedstawicieli Związku Zawodowego „Fizjoterapia”, którzy jako jedyni spośród trzech związków zawodowych od samego początku sabotowali prace Komisji zajmującej się przygotowaniem nowego Układu Zbiorowego Pracy, mającego przede wszystkim na celu podniesienie zarobków najmniej uposażonych pracowników Uzdrowiska. Warto aby załoga „Uzdrowisko Połczyn” S.A. o tym wiedziała i pamiętała, gdyż w przyszłości może się okazać, iż ludzie pokroju Pana Łazarza, Pani Wziątek i Pani Węglewskiej osiągną w końcu swój cel, a wtedy okaże się jakie są ich prawdziwe intencje. Szczerze mówiąc nawet im tego życzę, gdyż z chęcią popatrzę na miny tych pracowników, którzy nieświadomi prawdziwych realiów tak bardzo źle wyciążali się o Prezesa Michela. Chciałbym tylko, aby ci wszyscy pamiętali o tym, iż to właśnie „w ich imieniu” (przeważnie pracownicy nie byli nawet tego świadomi) niektórzy nieustannie ślali donosy do Ministerstwa Skarbu Państwa często tak absurdalne, kłamliwe i obelżywe, iż mogłyby zawstydzić nawet tak znamienitych propagandzistów reżimów totalitarnych jak Urban czy Goebbels. A wszystko to w imię walki nie o dobro zwykłych miesz-

kańców Połczyna-Zdroju czy też pracowników Uzdrawiska, ale w imię walki z człowiekiem, który śmiał przeciwstawić się lokalnym baronom nie przywykłym do sytuacji, w której ich szemrane interesy napotykały na opór ze strony kogokolwiek.

Mając na uwadze zajadłość i siłę tak prowadzonej propagandy nienawiści, nie może nikogo dziwić fakt, iż wśród przeważającej części połczyńskiej społeczności słyhać było negatywne opinie na temat osoby Prezesa Michela. Tylko bardzo niewielka grupa mieszkańców Połczyna zdawała sobie sprawę z tego, jak naprawdę przedstawia się tło konfliktu lokalnego establishmentu z Prezesem Romualdem Michele. Oni wiedzą, kto w swoich działaniach przeciwko Prezesowi Michelowi kierował się chęcią przejęcia cennych gruntów leżących w okolicach sanatorium Borkowo, które stanowią własność skarbu państwa, a które w sposób nieprawny zostały przekazane przez poprzedniego Prezesa Saka (bez zgody MSP) pod inwestycję związaną z powstaniem Zalewu.

W tej kwestii w mieście krążą nawet informacje jakoby już dużo wcześniej tereny wokół Zalewu ktoś komuś obiecał.

Wszyscy ci, którzy chociaż w stopniu podstawowym orientują się w aktualnych realiach krajowych, według których w najbliższej przyszłości będzie realizowana polityka prywatyzacyjna (obejmująca również uzdrawiska) rządu Pana Donalda Tuska, zdają sobie sprawę, iż obecność na eksponowanych stanowiskach ludzi takich jak Prezes Michel może być bardzo kłopotliwa dla zainteresowanych takimi przedsięwzięciami osobników, wśród których na „małe co nieco” liczyła zapewne lokalna elita. Na ich nie szczęście na czele wojewódzkich władz Platformy Obywatelskiej, czyli partii obecnie rządzącej, stoi Pan Poseł Sławomir Nitras, który jako były członek Rady Nadzorczej „Uzdrawisko Połczyn” S.A., mówiąc kolokwialnie, niezbyt przepada za Panem Sakiem i jego świtą, a to zapewne właśnie on i wyznaczeni przez niego ludzie będą nadzorować proces prywatyzacji połczyńskiego kurortu.

Dedykuję ten tekst wszystkim mieszkańcom Połczyna-Zdroju, a przede wszystkim pracownikom „Uzdrawiska Połczyn” S.A., aby bacznie przyglądali się działaniom podejmowanym w stosunku do Uzdrawiska przez wszystkich tych, którzy widzą w tym możliwość zrobienia łatwej kasy kosztem naszego wspólnego dobra. Oby po raz kolejny nie sprawdziło się stare polskie przysłowie: „mądry Polak po szkodzi”, adresowane nie tylko do mieszkańców Połczyna, ale do wszystkich Polaków.

Ostatni Sprawiedliwy

Burmistrz umorzyła

Podajemy wykaz osób prawnych i fizycznych którym w 2007 r. burmistrz Połczyna-Zdroju umorzyła podatki oraz przyczyny tych umorzeń.

Lp.	Nazwa Nazwisko i imię	Kwota umorzeń	Przyczyny umorzenia
UMORZENIA			
1.	Nowaczyk Roman	610,00 (IV rata 2006) <i>Podatek rolny</i>	Straty finansowe poniesione w związku z suszą
2.	Brzeziński Grzegorz i Anna	560,00 (I i II rata 2007) <i>Podatek rolny</i>	Straty finansowe poniesione w związku z padnięciem wysoko ciełnej krowy
3.	Nowaczyk Józef	24.658 (50% odsetek od zaległości w podatku rolnym za okres 2001-2005)	Trudna sytuacja finansowa spowodowana warunkami pogodowymi – susza. Należność główna spłacona
4.	Wardak Józef	816,00 (I, II, III rata 2007) <i>podatek rolny</i>	Straty finansowe związane z padnięciem prosiąt (30 szt)
5.	Pyziak Roman	675,00 (zaległości podatkowe za 2006r.) <i>podatek od nieruchomości</i>	Trudna sytuacja finansowa podatnika spowodowana chorobą podatnika
6.	Duś Grzegorz i Iwona	3.406,10 (zaległości podatkowe za okres 2006-2007) <i>podatek od nieruchomości</i>	Trudna sytuacja finansowa i rodzinna
7.	Stowarzyszenie „Rodzina Kolpinga”	4.618,00 (zaległości podatkowe za 2006r.) <i>Podatek od nieruchomości</i>	Brak charakteru zarobkowego Stowarzyszenia – pomoc potrzebującym. Użyczenie przez Kolpingu parkingu na potrzeby interesantów MGOPS.
8.	Energetyka Ciepła Sp. z o.o.	36.346,80 (zaległości podatkowe za 2006r.) <i>Podatek od nieruchomości</i>	Trudna sytuacja finansowa spowodowana wzrostem kosztów (podwyżki cen gazu oraz oleju opałowego), a niezatwierdzenie taryfy przez IIRF
9.	Śrubka Teresa i Ryszard	1.499,80 (odsetki od zaległości za okres 2001-2006) <i>podatek od nieruchomości</i>	Ciężka sytuacja finansowa związana głównie z chorobą podatnika. Należność główna spłacona
10.	Czapla Józef	4.321,80 (odsetki od zaległości za okres 2000-2004) <i>podatek od nieruchomości</i>	Trudna sytuacja materialna. Należność główna spłacona
11.	Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”	49.720,00 (odsetki od zaległości za rok 2003 i I półrocze 2004) <i>podatek od nieruchomości</i>	Trudna sytuacja finansowa podmiotu. Należność główna spłacona
12.	Polsko-Grecka Grupa Inwestycyjna „HELPOS”	5.025,50 (50% zaległ. podatkowych za 2007r.) <i>podatek od nieruchomości</i>	Trudna sytuacja finansowa spowodowana utratą płynności finansowej, zaległości wobec PFRON i wobec ZUS
13.	Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”	44.465,60 (odsetki od zaległości za II półrocze 2004r.) <i>podatek od nieruchomości</i>	Trudna sytuacja finansowa podmiotu – restrukturyzacja. Należność główna spłacona
14.	Spółdzielnia Producentów Ziarna Zbóż i Rzepaku „PLON” w Sławce	49.174,90 (zaległości podatkowe za rok 2006) <i>podatek od nieruchomości</i>	Krótki okres funkcjon. grupy, co związane jest z brakiem zysków i ponoszeniem wysokich kosztów zw. z dzierżawą od ANR (brak własności nieruchomości).
RAZEM		225.897,50	

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

INNE

Łobez

Sprzedam profesjonalną krawalnicę do wędlin produkcji niemieckiej. Tel. 504 138 640 lub 607 464 370.

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, Łobez, ul. Warcisława 2. Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

■ EKSLUZYWNE PERFUMY w przystępnej dla każdego cenie. Możliwość współpracy. Zadzwoń: 0 601 088 446.

Drawsko Pom.

Posiadam do wynajęcia biny na 1000 ton zboża w Wierzchowie. Tel. 510 108 987.

Region

■ Sprzedam żyto paszowe 30 ton, tel: 0601 587 438

■ Sprzedam kontenery plastikowe 1000 l w atrakcyjnej cenie od 120 zł Tel. 091 397 62 21.

■ Sprzedam wannę, kuchenkę gazową, lodówkę, szafkę pod zlewomywak, pralkę automatyczną (uszkodzony moduł), cena do uzgodnienia, tel. 0784 792 270, 091 39 22 783.

■ Kupię antyki, militaria i inne starocie. Tel. 501 126 109.

■ Sprzedam pasiekę minimum 36 rodzin. Tel. 0 602 350 007.

■ Sprzedam pianino, stan bardzo dobry, cena do uzgodnienia. Tel. 091 392 16 07. 0601 587 438.

MIESZKANIA

Łobez

Sprzedam mieszkanie własnościowe 2-pokojowe, 45,8 mkw. w bloku na ul. Orzeszkowej, 2 piętro. Tel. 695 113 822 po godz. 19.00.

Sprzedam mieszkanie własnościowe 4-pokojowe, 78 mkw. w Węgorzynie. Tel. 606 683 903.

■ Małe samodzielne mieszkanie wynajmę w Radowie Małym. Tel. 0604 99 77 41.

■ Poszukuję mieszkania lub kawalerki na terenie Łobza, Reska, Węgorzyna i okolic. Mogę zapłacić za kilka miesięcy z góry. Zainteresowanych proszę o kontakt tel. 798 557 318, 500 415 486.

POZNAJ MAGIĘ KAMIENIA

GALAXY

Kamieniarstwo
Sebastian Kurzyk
Resko ul. Chopina 12
tel. 502 684 373

Sprzedż Ratalna

- ✦ Parapety od 100 zł/mb
- ✦ Obudowy kominków od 800 zł
- ✦ Piaskowiec od 70 zł/mkw.
- ✦ Płytki granitowe, BLATY
- ✦ Elementy elewacyjne, schody
- ✦ NAGROBKII od 1500 zł
- ✦ Renowacja nagrobków

MOTORYZACJA

■ Sprzedam Fiata 126 p r. pr. 1989. Tel. 788 096 765.

■ Sprzedam Audi 80 B4 1,9 TDI, r. 1992, aktualny przegląd, stan dobry, cena do negocjacji. Tel. 608 069 855 lub 507 262 223.

■ Sprzedam kombajn zbożowy CLASS MERCUR, szerokość koszenia 2,5 metra. Cena do uzgodnienia. Tel. 0601 587 438, 091 392 16 07.

■ Sprzedam ciągnik C902, C355, C330 oraz plug Overum 4 skibowy produkcji szwedzkiej, zagonowy. Cena do uzgodnienia. Tel. 0601 587 438, 091 392 16 07.

■ Sprzedam alufelgi 15" z oponami letnimi fulda 205 55 R 15 w bardzo dobrym stanie do Mercedesa E - klasie, W - 124, 190. Cena 790 zł za komplet. Tel. 0605 522 340.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki 195 65 r 15 goodrich, przebieg 5000 km, cena 850 zł, gwarancja. Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki dunlop 215 55 r16 95h, cena 420 zł Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony zimowe 195 65 r15, cena 650 zł. Tel. 0605522340.

■ Sprzedam Opel Vectra C Kombi, poj. 1,9 CDTI (diesel 120 KM), 6 biegów, kolor bordowy metalik, rok. prod. 12.2004, model 2005 (po liftingu), przebieg 97000km, bezwypadkowy, książka serwisowa. Zadbany, bezwypadkowy, nie wymaga żadnego wkładu finansowego. Nowe tarcze i klocki hamulcowe, olej, filtry. Wyposażenie: ABS, ESP, 6* airbag, 4 el.* szyby, el. podgrzew. lusterka, RO/CD/Mp3 sterowane przy kierownicy, alarm, immobiliser, wspom. kierow., reg. kierow., reflektory soczewkowe, zestaw głośnom. NOKIA, halogeny, relingi, roleta bagażnika, ciemne wnętrze, alufelgi 16" + nowe opony letnie, drewniane wykończenia, komputer pokładowy, centralny zamek z pilotem, klimatronik dwustrefowy. Cena 49500 do negocjacji, tel: 0605 522 340.

MIESZKANIA

Drawsko Pom.

■ Sprzedam beczynszowe mieszkanie 80 mkw. Cena 2750 zł za mkw. + garaż lub zamienię na mniejsze w Drawsku. Tel. 609 116 616.

NIERUCHOMOŚCI

Łobez

Sprzedam dom na wsi w Zagórzycach. Powierzchnia zabudowy budynku mieszkalnego 97 mkw., budynki gospodarcze 140 mkw. Tel. 091 397 31 48 po godz. 20.00.

Sprzedam garaż w Węgorzynie, ul. 3 Maja. Tel. 608 813 947.

Sprzedam działkę budowlaną w Łobzie, ul. Czycibora 2, o pow. 602 mkw. Cena 60 tys. zł. Tel. 0600 295 316 lub 0666 839 356.

Lokal do wynajęcia 25 mkw. w centrum Reska. Tel. 091 395 10 87, 0694 432 456.

■ Działkę budowlaną, rekreacyjną 15 arów z gotowym projektem domu drewnianego z możliwością natychmiastowej budowy oraz 2 ha przyległej ziemi w pięknej okolicy pilnie sprzedam. Tel. 091 395 21 88, 692 405 612.

■ Sprzedam uzbrojoną działkę przy ul. Rolnej o pow 836 mkw. zabudowaną budynkiem użytkowym o pow. 72,10 mkw. Tel. 607 588 175.

Świdwin

■ Sprzedam budynek gospodarczy w Świdwinie o pow. 135 mkw. z przeznaczeniem zabudowy mieszkalnej z usługami. Tel. 503 741 513.

■ Sprzedam nieruchomość położoną pomiędzy Świdwinem a Połczynem (4 km od Połczyna) o pow. 2,350 ha z budynkami gospodarczymi, z placem manewrowym wybetonowanym - „Nieruchomość po byłym tartaku”. Tel. 512 326 195.

Drawsko Pom.

■ Kupię grunty rolne, gospodarstwo rolne w powiecie Gryfice lub Łobez. Tel. 0692 883 670.

Gryfice

Udostępnię do działalności wielobranżowy dzierżawiony kiosk w Gryficach, sprzedam towar w kiosku. Tel. 513 045 352.

■ Elektryka z doświadczeniem w zawodzie zatrudnię na dobrych warunkach, tel. 696 757 393.

■ Firma Profil w Gryficach przy ul. Broniszewskiej 34 poszukuje pilnie pracownika do produkcji i montażu okien PCV i aluminium, preferowane doświadczenie zawodowe. Tel. 091 387 71 20.

■ Zatrudnię kelnerkę najchętniej na stałe (ośrodek i restauracja), mile widziana znajomość języka niemieckiego. Rewal tel. 091 386 28 20

USŁUGI

Region

Usługi minikoparką – przyłączenia wodno-kanalizacyjne, elektryczne, równanie terenu i tym podobne. Tel. 602 436 972.

■ Wideofilmowanie - Tel. 0 605 732 267.

■ Domy drewniane pod zamówienie. Tel. 692 405 612 lub 091 395 21 88.

■ Tłumacz przysięgły - francuski, Kołobrzeg. Kom. 694 667 941, tel. 094 352 10 58.

■ Dywanopranie, sprzątanie biur i mieszkań, pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

■ Zespół muzyczny „KONTENT” na każdą okazję - wesela, bankiety itp. Tel. 604 221 339, 091 395 41 72. www.kontent.com.pl

■ Wykonujemy profesjonalne strony internetowe na zamówienie tel. 0605 522 340.

Gryfice

Cyklinowanie, układanie parkietów oraz paneli podłogowych i ściennych, malowanie. Tel. 782 606 907.

■ Sprzątanie biur i mieszkań - tel. 0604 373 143.

■ Pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarowe, TIR-y), tel. 0 604 373 143.

■ Dywanopranie - 0604 373 143.

■ Pranie tapicerki samochodowej, tel: 0604 - 373 - 143.

Drawsko Pom.

Koszenie traw kosiarką rotacyjną i mielącą. Tel. 094 363 12 58.

Reklama

Tel./fax 091
3973730

Rol. I. 7145-12/2008

Świdwin 2008-07-25

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

Na podstawie art.37 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz.2603 ze zmianami) i Uchwały Rady Gminy Nr XIV/107/2008 z dnia 12 czerwca 2008r.- **Wójt Gminy ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem usługowym z częścią mieszkalną położonym w Świdwinie ul. Zduńska 11 nr działki 158/9 obręb geodezyjny 009 Świdwin.**

Lp.	Adres nieruchomości	Numer działki, KW	Powierzchnia w ha	Opis nieruchomości	Cena wywoławcza (w zł)	Wadium (w zł)	Postąpienie (w zł)	Uwagi
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.
1.	Świdwin ulica Zduńska 11	Nr działki 158/9 KW 17102	Pow. działki 0,0063 ha	Budynek o charakterze mieszkalno-usługowym z dwoma kondygnacjami nadziemnymi i strychem nieużytkowym. Wybudowany w strefie śródmiejskiej miasta z bezpośrednim sąsiedztwem z zabudową usługową i zabudową wielorodzinną. Budynek został wybudowany około 1997 roku. W części parterowej jest lokal użytkowy o pow.41,30m ² , a na poddaszu lokal mieszkalny o pow. 38,0m ² . Stan techniczny budynku dobry.	250.000- (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych)	40.000- (słownie: czterdzieści tysięcy złotych)	3.000- (słownie: trzy tysiące złotych)	Przeznaczenie budynku w miejscowym planie zagosp. przestrzennego miasta Świdwin usługowo-mieszkalne.

ADNOTACJE:

- Przetarg odbędzie się **04 września 2008r (czwartek o godz.10:00)** w Urzędzie Gminy (pokój nr 48)
- Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłata wadium podanego w ogłoszeniu.
- Wadium należy wpłacić najpóźniej **do dnia 01 września 2008r włącznie**
- Wadium przyjmowane jest w kasie tut. Urzędu, pokój 49 lub na konto **PBS 89 8581 0004 0016 0182 2000 0001.**
- Postąpienie w trakcie przetargu wynosi jak w rubryce 8 lub wielokrotność.
- Przetarg jest ważny bez względu na ilość uczestników jeżeli chociaż 1 uczestnik zaoferuje cenę wyższą od wywoławczej.
- Wadium zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
- Wadium ulega przepadkowi, jeżeli uczestnik, który przetarg wygrał uchyli się od podpisania umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego.
- Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świdwinie, na stronie internetowej www.swidwin.gmina.pl oraz w sołectwach Gminy Świdwin, Gazeta „Wieści Świdwińskie” i Głos Koszaliński.

Spacerkiem po ulicach Połczyna-Zdroju

List do redakcji

Połczyn-Zdrój jest miastem uzdrowiskowym, od siedemnastego wieku. Przechodził różne koleje losu. Były lata rozwoju i stagnacji. Miasto było niszczone przez wojny i pożary. Jak jest moje miasto w XXI wieku?

Aby opisać to, trzeba wybrać się na spacer po ulicach miasta. Wiele z nich jest bardzo zniszczonych. Chodniki i jezdnie są pełne dziur, wystają studzienki. W tym roku załatwiano ubytki w jezdniach. Tylko jak to zostało wykonane? Po krótkim czasie dziury znowu pojawiły się. Trasa przelotowa przez Połczyn to gehenna dla kierowców. Jej nawierzchnia jest zniszczona, występują tam koleiny i głębokie dziury. Podobny stan występuje na ulicy Wiejskiej, Zdrojowej, Kolejowej. Firma, która wykonywała naprawy chyba została przypadkowo wybrana i nie wykonała tego zdania należycie. Jedyną

ulicą bez wybojów jest Reymonta i częściowo Świerczewskiego. W Połczynie-Zdroju brak jest placu zabaw dla małych dzieci. Według władz miasta miał on powstać na osiedlu Reymonta. Prace do tej pory nie zostały jeszcze rozpoczęte. Dzieci w czasie wakacji nie mają się gdzie bawić. W piłkę grają na osiedlowych trawnikach, pod oknami domów mieszkalnych. Zwracam się i apeluję do pracowników Urzędu Miasta, odpowiedzialnych za infrastrukturę miejską - trzeba rozpocząć wreszcie w naszym mieście inwestycje. Przecież budżet miasta wynosi 37 milionów, a to jest bardzo dużo. Trzeba jego drobną część zainwestować w rzeczy potrzebne dla naszych dzieci, aby miały gdzie wypoczywać. Znam inne miasta uzdrowiskowe i różnią się one bardzo od mego miasta. Tam widać inwestycje, a u nas marazm i stagnacja, która udziela się również mieszkańcom.

Stała czytelniczka

Szkoły ciągle w zawieszeniu

Czekanie na rozprawę sądową

(POWIAT) Starostwo wciąż nie wie, jakie szkoły będą funkcjonować w Połczynie-Zdroju od 1 września br. To za sprawą zaskarżeń uchwały o połączeniu dwóch szkół ponadgimnazjalnych w tym mieście. Decyzja może zapaść za kilka dni, na posiedzeniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w dniu 1 sierpnia br. (r)

MATECH Tynki Maszynowe

Firma specjalizuje się wykonywaniem tynków maszynowych, posiadamy kilka brygad tynkarskich i wieloletnie doświadczenie tym zakresie.

Prace wykonujemy terminowo, solidnie i dokładnie.

Tynkujemy gipsem i zaprawami cementowo-wapiennymi.

Telefon: 514 386 866



TARTAK "PRZYTOŃ"

- Wieżby dachowe
- Krawędziaki
- Łaty i kontrłaty
- Drewniane wyposażenie ogrodów



Tel. 091 397 11 53 tel./fax 091 397 14 64

Zdobywca IV miejsca w Europie

Mateusz Kurlapski
i jego trenerzy nagrodzeni

W dniach 27-30 czerwca rozegrane zostały Mistrzostwa Europy Seniorów, Juniorów i Kadetów w Sumo na których zawodnik reprezentujący SUMO-TEAM Świdwin Mateusz Kurlapski zdobył IV miejsce. Sukces zawodnika, to także sukces sztabu ludzi, którzy cały czas towarzyszą zawodniko-

wi. W przypadku Mateusza Kurlapskiego są to trenerzy klubowi Krzysztof Kuligowski i Marek Spychalski. Tak znakomita postawa sumoki oraz sztabu szkoleniowego zyskała wyrazy uznania burmistrza miasta, który uhonorował sportowców listem gratulacyjnym oraz nagrodami. (wp)

Przyjechali z całego województwa

Turniej Szachowy
w Połczynie-Zdroju

(POŁCZYN-ZDRÓJ) W dniu 20 lipca br., z okazji dni Połczyna-Zdroju, odbył się otwarty turniej szachowy, w którym wzięło udział 25 zawodników z różnych miejscowości województwa zachodniopomorskiego.

Do Połczyna przybyli szachiści między innymi ze Świnoujścia, Wolina, Międzyzdrojów, Trzebiatowa, Białogardu, Złocieńca, Czaplina, Karlina oraz Połczyna.

Zawodnicy walczyli o okazałe puchary i nagrody ufundowane przez Burmistrz Połczyna-Zdroju Barbarę Nowak, Starosta Powiatu Świdwińskiego Romana Kozubka, Przewodniczącego Komisji Sportu Rady Powiatu Kazimierza Kławińskiego.

Zawody wygrał Tadeusz Twarogiel z Wolina, drugie miejsce zajął Wiesław Bućko z Redła, a trzeci był Eugeniusz Szłapak z Złocieńca. Najlepszą juniorką została Sandra Chrzanowska z Redła. Jakub Rapand z Warszawy jako najmłodszy uczestnik turnieju otrzymał puchar ufundowany przez dyrektora Centrum Kultury panią Ewę Tokarską.



Uroczystego wręczenia nagród i pucharów dokonali wicestarosta Roman Kozubek, wiceburmistrz Połczyna-Zdroju Danuta Kozik, przewodniczący Komisji Sportu Kazimierz Kławiński oraz dyrektor Centrum Animacji Społecznej w Połczynie-Zdroju Ewa Tokarska.

Turniej zorganizowali aktywni działacze sportowi, członkowie klubu szachowego „Caissa” w Połczynie panowie Adam Batura i Ryszard Kowalczyk, a nad sprawną obsługą komputera przy kojarzeniu par czuwała pani Marta Szymańska.

Wszyscy uczestnicy turnieju wywieźli z Połczyna miłe wrażenia i obiecali sobie spotkanie za rok.

Wiesław Bućko

Piłka nożna – 9 sierpnia rusza liga

KOZPN rozstawił
pierwszą kolejkę

(POWIAT) Wczoraj odbyły się pierwsze mecze Pucharu Polski, a już 9 sierpnia rozegrane zostaną mecze pierwszej kolejki V ligi i klasy okręgowej. Rozgrywki A klasy ruszą 17 sierpnia.

W V lidze powiat świdwiński nadal samotnie reprezentować będzie Pogoń Połczyn-Zdrój, która będzie rozgrywać derby z Lechem Czaplonek, który po roku grania w IV lidze powrócił do V ligi, a awansowała tam Drawa Drawsko Pomorskie.

Do pojedynków z Lechem Cza-

plonek dojdzie również w klasie okręgowej grupy południowej, do której Lech wprowadził drugą swoją drużynę. Niestety, na boiskach powiatu nie zobaczymy piłkarzy Pomorzana Sławoborze, który od tego sezonu będzie rozgrywał mecze w grupie północnej klasy okręgowej. Za to dojdzie do derbów w Redle, po awansie do okręgówki Redłovii Redło. Oby to nie był awans jednego sezonu. Niestety, piłkarzy na boiskach powiatu zobaczymy dopiero w drugiej kolejce, ponieważ pierwszą naszą zespoły zagrają na wyjazdach.

Terminarz pierwszej kolejki

V liga

Termin 1 - 9 sierpień 2008 r. - sobota

Wszystkie mecze odbędą się o godz. 16.00.

Błonie Barwice - Darłovia Darłowo

Żaki 94 Kołobrzeg - Głaz Tychowo

Arkadia Malechowo - Brok Wiekowianka Wiekowo

Piast Drzonowo - Lech Czaplonek

Pogoń Połczyn Zdrój - Orzeł Lubowo

Gryf Polanów - Victoria Sianów

Mirstal Mirosławiec - Olimp Złocieniec

Klasa okręgowa gr. Południe

Termin 1 - 9 sierpień 2008 r. - sobota

16.00 Drawa II Drawsko Pom. - Wielim Szczecinek

16:00 Pionier-95 Borne Sulinowo - Spójnia Świdwin

16:00 Korona Człopa - Drzewiarz Świerczyna

16:00 Grom Giżyno - Zawisza Grzmiąca

Termin 1 - 10 sierpień 2008 r. - niedziela

12:00 Lech II Czaplonek - Jedność MAUXION Tuczo

13:00 Błękitni Gonne Małe - Calisia Kalisz Pom.

13:00 Hubertus Biały Bór - Redłovia Redło

16:00 Darzbór II Szczecinek - Akxa-Żaki Gm.Świdwin

Klasa A gr. II

Termin 1 - 17 sierpień 2008 r. - niedziela

Wszystkie mecze odbędą się o godz. 12.00.

Płomień II Myśliń - Resko Karcino

Pogoń Wierzchowo - Huragan Bierzwnica

Pogoda Nasutowo - Jantar II Siemyśl

Korona Strachomino - Barkas Obroty

Płomień Poblócie Wlk. - Wicher Rąbino

Jedność Łąkowo - Graf Bukówko

Grot Górawino - Drzewiarz Krosino

DRUKARNIA

Oferujemy druk:

- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730



Helena Pluplin-Stejblis

12 sierpień

Pojechaliśmy do tego Falkenburga. Jan, Zosia i ja, ale nie zdążyliśmy do kościoła na nabożeństwo. Wtedy pojechaliśmy do Danusi Urbanówny na wioskę, poszliśmy z nią na zabawę potańczyć i dość późno, około 19.00, wracaliśmy do domu. Przez Falkenburg przejechaliśmy szczęśliwie. Spotkaliśmy jednego żołnierza polskiego, rozmawiając dojechaliśmy do lasu jakieś dwa kilometry od miasta. Tu zatrzymał nas Rusek, chyba trochę starszy wojskowy. Chciał zabrać od Jana lejce i zabronił jechać dalej. Wystraszyliśmy się, ale zaczęliśmy z nim ostro gadać. Zrobiło się jeszcze gorzej, kiedy przyszedł drugi Rusek, usiadł na wozie i kazał jechać przez las. Co było robić, co gadać. Ja mówię do nich: - "Jesteście naszymi «towarzyszami», a tak robicie". Wtedy ten starszy Rusek zaczyna wyjaśniać, że z Litwinów i Łotyszów jest niezadowolony. I już przez to nie możemy się od nich wykręcić. - „Jedźcie” - krzyczy ten starszy, a ja na nich ze złością krzyczę: - „Nie pojedziemy.” Wtedy on swoją ogromną łapą uderzył mnie w twarz. W jego dłoni przepadła cała moja twarz. Boże jak mam się uratować, - myślę. Oni ogromne chłopcy i do tego z karabinami, a nasz wojskowy nie ma nic. Koń na szosie też się wystraszył, to na przód to do tyłu. Zaczyna się wóz wywracać. Rusek wtedy wyskoczył z wozu i ja też. Myślę, pobiegnę z naszym żołnierzem do miasta. Niestety, Rusek każe nam znów siadać do wozu. Usiadłam. W międzyczasie wysypują się Ruskim wszystkie dokumenty. On prędko zaczyna je zbierać, a my miałyśmy okazję, aby uciekać z powrotem do Falkenburga (Złocieńca). Ruskie beznadziejnie krzyczą za nami: - „Gdzie jedziecie” - ale dobrze, że nas nie gonią. Nasz koń biegnie galopem. Co za ulga. Stanęliśmy w mieście i poczekaliśmy na naszego żołnierza. Przenocowaliśmy u Antka, ale spać nie mogliśmy. Co mogło być z tej naszej podróży. Ruskie na pewno nas by obie zgwałcili, potem może by wszystkich rozstrzelali, aby nie było świadków. Jednak tylko Bóg nas cudem uratował, tylko Bóg ma nas w swojej opiece, nas nieszczęśliwe swoje dzieci. Jesteśmy Bogu za to wdzięczni i wierni.

Dziennik młodej Litwinki

13 sierpień

Szczęśliwie wróciliśmy do naszego domu w Wierzychowie. Odprawiali nas dwaj uzbrojeni Polacy. W domu poczęstowaliśmy ich, pogadaliśmy, żeby jak najprędzej wynieśli się Ruscy, a z Polakami można żyć.

15 sierpień

Litwini ponaprawiali swoje wozy i pojechali na wschód, do domu, do Litwy. Została tylko nasza rodzina. Pożegnaliśmy się, popłakaliśmy. Ich podróż daleka i niebezpieczna. Ale i na nas przyjdzie czas, że będziemy musieli pojechać. Jak długo jeszcze tu pomieszzkamy, nie wiadomo. Z nimi jeszcze nie mieliśmy chęci jechać.

5 wrzesień

Dzisiaj tak mi smutno. Chciałabym pobyć sama, coś popisać. Niestety. Ciężko nawet myśleć. Słoneczko świeci, jeśli można by było, poszłabym powędrować po łąkach, po lasach. Ale teraz, mój Boże, trzeba się bać człowieka. Ja już zapomniałam i modlitwy. Boże, daj mi się unosić dzisiaj tak wysoko, wysoko do twojego niebieskiego nieba.

27 października

Świeci słoneczko, ale jakby za mało. Jeszcze nie jest późno, a tutaj już ciemno. Przypomniłyśmy sobie z kuzynką Birutą, jak już dużo strachu przeżyłyśmy i więzienie tutaj zrobiło się takie straszne. Powiedziałyśmy sobie, że Bóg nas ratował do tego czasu, będzie ratował i dalej od tych ludzi, co tak jak zwierzęta (albo i gorzej) obchodzili się z kobietami.

28 października

Wczoraj pod wieczór, do naszego sadu przyleciała kukulka. Kukała, śmiała się, tak jak tam w domu, na Litwie.

29 października

Tak duszno i gorąco w tym naszym poddaszu. Wiaterku tu nie doczekasz się. Cóż zrobić, nie ma mowy, bo jeszcze człowiek taki bezwładny. Ach, słońce, ach, wolność, kiedy my będziemy wolni?

30 października

Ranek bez poezji, bez piękna. Nie widziałam wschodzącego słońca. Nie widziałam na łące jak srebrzy się rosa. Ledwo wstałam i już musiałam uciekać prędko do kryjówki, bo niespokojny stary Niemiec nie wiadomo czego dzisiaj szukał. Nie pokazujemy się Niem-

com. Oni mogą komuś powiedzieć o nas. Jak myszki siedzimy w norach, nawet wieczorem nie wychodzimy na spacer. A nasze dni uciekają, uciekają. Czy ja teraz żyję? Myślę, że nie... Przecież nas już nie ma pomiędzy żyjącymi. Ach ty piękna moja młodość, moje cudne marzenia. Taki smutny przyszedł dla nas czas. Bez słońca, bez pieśni. Wymarzona wolność tak daleko, daleko. Kiedy doczekam się wolności, może zgaśnie już w oczach i zniknie uśmiech z twarzy. Kiedy tak myślę, tak tęsknię, przychodzi taka beznadziejna rozpacz, że nie chce się dalej żyć. To życie takie gorzkie, takie czarne. Niestety, sama od tej rozpaczki nie ucieknę. I pozostaje tylko czekać - czekać śmierci, czy może jeszcze czegoś, może wolności? W sercu tak smutno, tak pusto. Chciałoby się zawołać: ratujcie ratujcie... niestety, naokoło jest jednakowo, czarno smutno i nudno.

1 listopad

Parę dni słońce świeci i znów pochmurno, zimno i deszcz pada. Jeśli by nas nie wygonili z domu, teraz bym wesoła chodziła po swojej ojczyźnie. Kto powiedział, że zrozumiesz co znaczy twoja ojczyzna, jaka ona droga i miła, z której ciebie wygonili. Kiedy polscy komuniści zabrali niemieckie ziemie, Pomorze, Polacy, nas Litwinów wydawali Sowiecom. Po dwóch tygodniach Polacy spisywali uciekinierów. Wtedy przyjeżdżali Rosjanie i wszystkich uciekinierów wywozili, naturalnie na Sybir. Moich rodziców szukali z widłami po słomie i tylko cud był, że ich nie znaleźli. Rosjanie zabrali tylko starego inwalidę, który był bez nogi. On był im potrzebny, bo dobrze szył, był krawcem. Ten krawiec pomagał nam się ukrywać. Dobrze szył, pomagała mu moja mama i ciocia. Ojciec od Ruskich za bimber dostał brezent, a my potajemnie szyłyśmy płaszczki od deszczu. Trzeba było zarobić na jedzenie.

Kiedy w 1945 roku zamieszkaliśmy w Falkenburgu (w Złocieńcu), Rosjanie aresztowali mojego szwagra Peczkajtisa oraz moją siostrę Stanisławę. Szwagier i siostra potajemnie uciekli z łagra. Tak zaczęła się nasza wojna, żeby żyć z Polakami, choć nie umieliśmy ani słowa po polsku. Spotkaliśmy wspaniałą zakonnicę Kozłowską, która, choć bez zakonnego ubrania, uczyła dziewczyny, jak żyć po Bożemu. Była już starszą zakonnicą, jednak dobrze pracowała i nam pomagała.

KONIEC

**Obóz harcerski
w Machlinach**

Nasze dzieci wypoczywają



W czasie wakacji dzieci nudzą się, zwłaszcza w mieście. Okupują trzepaki i ławki, szerzą się patologie społeczne. Trzeba wymyślić dla nich różne formy wypoczynku.

Komenda Hufca ZHP w Czaplunku zorganizowała letni wypoczynek w Machlinach nad tutejszym jeziorem. Warunki dla wypoczynku są bardzo dobre. Dzieci śpią w wieloosobowych namiotach, otrzymują bardzo dobre wyżywienie. Z gminy Połczyn-Zdrój w tej formie wypoczynku, bierze udział 70 dzieci. Pochodzą one z rodzin biednych, gdzie dochód na jedną osobę jest bardzo niski. Duży udział w organizacji tego wypoczynku ma MGOPS w Połczynie-Zdroju, ze swoimi pracownikami socjalnymi, którzy typują na obóz. Program obozu jest różnorodny. Przeważają kąpiele w tutejszym jeziorze oraz zabawy i gry harcerskie. Odbywają się wycieczki do pobliskiego Czaplunka i do miejscowości nadmorskich. Kadre stanowią instruktorzy harcerscy.

Należy zwrócić uwagę, że w ramach uzyskanych grantów zwiększono liczbę dzieci, które wyjechały na obóz z gminy Połczyn-Zdrój, o dwadzieścia miejsc. Finansowaniem tej formy wypoczynku zajmują się poszczególne urzędy gmin i miast, z których dzieci wypoczywają. Wielką w tym zasługą Komendanta Obozu pani Danuty, która od wielu lat stara się o te dotacje. Ta forma letniego wypoczynku wychowuje i przygotowuje do życia bez nałogów i chuligaństwa, jest godna do naśladowania dla wszystkich organizacji młodzieżowych. (r)

UCZYNIENIE BLIŻSZYM LUB ZNANYM	KRAJNA SZCZĘŚCIA NIC	RDZAWA PRZYPRAWA KLUB Z OSTRAWY	DUSZEK	PRZETWÓR OWOCOWY OGÓL WYBORCÓW	WINO ZACIECIE	WARTOŚCI GRUPY SPOŁECZ.
		3				31
GAMBO				NOWO-WYBRANY		
ZNAK ZODIAKU		8		RANA		
			ŚPIEWAJĄCA MAGDA TARZA SŁOŃCA			ZAKWITA TYLKO RAZ
4				28	30	16
ZŁEGO LUB PODATKU		27		Na przykład SOLNY MIASTO W ZAMBII		
TOMASZ FISARZ "ZAMEK"	KĄTO-MIERZ SKÓRA NA TOREBKI				13	MALUJE BITWY
			25			SPINA MURY. KOTEW
11		BOMBKA DLA CHOINKI			20	
FILMOWE IMIĘ	BUDZI ZGORSZENIE	STĘPOWY GRYZOŃ	MIKOŁAJ Z NAGŁOWIC	DOPEY W WAGU KURORT W CHORWACJI		21
				DRZEWO PARKOWE MAŁA JASZCZURKA		9
26						
KOŚCIÓŁ Z KAPITUŁĄ KANO-NIKÓW		6				33
	TATARAK			MAŁPA GIBON TYLKO UDAJE		
			DREWNO Z PNIĄKA SKALISTE WYBRZEŻE			19
	18	5				
POTOMEK	STOLEC DO PIECZYTOWANIA			10	MIASTO W KIRGIZJI CYGANKA Z POWIEŚCI	7
						WĄZ Z "KSIEGI DŻUNGLI"
IMIĘ MĘSKIE (DELON)			22	PRZODEK MEKSYKANINA		24
		23	29	ZĘGL. POŁOGNITWO SZAKLA		2
KŁAMSTWO	NA GŁOWIE KOLARZA		1	PIAK CHRUSZCIEL Z FLORYDY		14
						17

ROZWIĄZANIEM - TREŚĆ FRASZKI PT. "NASZ POSEŁ"

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33
----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

NAGRODA

Miesięczna prenumerata „Wieści Świdwińskich”
Poprawne rozwiązania należy wysłać na adres:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6.

KOMINKI

Zapraszamy do Salonu w Świdwinie ul. Polczyńska 36C tel. 094 36 55 403

OBUDOWY WKŁADY PROJEKT WYCENA SPRZEDAŻ MONTAŻ

- Kominki z Płaszczem Wodnym
- Kominki Nadmuchowe i Tradycyjne
- Piecyki Wolnostojące i Fasady
- Rury Dymne, Kratki i Akcesoria
- Kominy i Systemy Grzewcze
- Usługi Remontowo-Budowlane
- Montaż instalacji C.O. i wod-kan
- Wykończenie wnętrz

Kominki z Płaszczem Wodnym
Już od 2599zł Brutto

FIGA

Świdwin
ul. Polczyńska 36C
tel. 094 36 55 403

KASY FISKALNE

POSNET

WAGI ELEKTRONICZNE

Autoryzowany Serwis Urzędzeń Fiskalnych

KOMPUTERY

Skanery kodów kreskowych

Uśmiechnij się

Dziadek budzi się rano i widzi przez okno, że złodzieje kradną mu ziemniaki. Wynoszą mu po prostu cały plon z ogródka. Dzwoni na policję.

- Szybko! U mnie tu jacyś złodzieje ziemniaki kradną z podwórka.

- Proszę przyjąć wyrazy współczucia, ale nie mamy żadnego auta patrolowego - nie możemy przyjechać. Do widzenia.

Dziadek dzwoni jeszcze raz - po upływie 5 minut.

- Możecie już nie przyjeżdżać - ja ich wszystkich wystrzelałem jak kaczki.

Nie minęły trzy minuty - podjeżdża 5 aut, wyskakują z nich antyterrorysty, wiążą wszystkich złodziei, szef grupy podchodzi do dziadka:

- Mówił pan, że zastrzelił ich wszystkich.

- A wyście mówili, że nie macie samochodów...

TWN

HURTOWNIA MATERIAŁÓW ELEKTRYCZNYCH
www.twn.pl

Nowogard
ul. Boh. Warszawy 34

OŚWIETLENIE

- gniazda
- wyłączniki
- bezpieczniki

Tel. 091 39 26 922
Kom. 0 694 440 216